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g r u p a

Szanowni Państwo,

Z radością przekazu-
ję Państwu, kolejny nu-
mer „Wieści Gminnych                
– Z krainy nad trzema 
rzekami”. Utrwalenie 
wydarzeń wydaje się 
być naszym oczywistym 
obowiązkiem. Szczegól-
nie jest to ważne w roku 
jubileuszowym dla naszej 
gminy. 30 lat temu refor-

ma samorządowa zniosła ówczesne rady narodowe, oddzieliła samorząd 
od administracji rządowej i ustanowiła wspólnotę mieszkańców, czyli 
gminę. 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze całkowicie wolne wybory 
do rad gmin. Było to jedno z najważniejszych wydarzeń odrodzonej 
III Rzeczypospolitej. Po raz pierwszy od wielu lat samorząd był bliżej 
obywatela i jego potrzeb, pełniąc wobec niego rolę służebną. W roku 
jubileuszowym często będzie padało pytanie – jaką naprawdę jest 
dzisiaj gmina Gostycyn? 

Mieszkając tu, wielu zachodzących zmian nie zauważamy lub nie 
doceniamy, również ich pozytywnych skutków w przyszłości. Często 
uświadamiają je nam dopiero goście i byli mieszkańcy, którzy po latach 
odwiedzają rodziny lub przyjeżdżają, aby wziąć udział w uroczystościach 
religijnych, festynach czy innych atrakcjach. Mam jednak ogromną 
nadzieję, że wielu mieszkańców obiektywnie oceni ten czas i przyłączy 
się do stwierdzenia, że 30 lat pracy kolejnych Wójtów i Radnych Gminy 

Gostycyn zaowocowało dynamicznym rozwojem. Dziś śmiało możemy 
stwierdzić, że Gmina Gostycyn jest gminą, z której wszyscy możemy 
być dumni. Licznie wykonane inwestycje tj.: budowa gimnazjum, hali 
sportowej, ośrodka zdrowia, przedszkola, żłobka, domu dziennego 
pobytu dla seniorów, liczne remonty placówek kulturalno-oświatowych, 
budowa dróg gminnych, chodników, parkingów, rozbudowywana sieć 
wodociągowa i kanalizacyjna, remont remiz strażackich, placów zabaw 
i siłowni zewnętrznych, powstające budownictwo indywidualne, komu-
nalne i socjalne, funkcjonujące gospodarstwa rolne, wysoki poziom 
przedsiębiorczości mieszkańców i inwestycje ekologiczne stanowią
o rozwoju społeczno-gospodarczym i innowacyjnym gminy. Dodat-
kowym atutem gminy jest wszechstronnie wykazywana inicjatywa 
mieszkańców: Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne, 
Kluby Seniora, liczne atrakcje turystyczne (wioski tematyczne – górni-
cza, miodowa), apiterapia, Spółdzielnia Socjalna „Borowiacki Wigor”, 
szeroka działalność kulturalna, literacka oraz dbałość o dobro ludzi 
mieszkających na jej terenie. Przedstawione w biuletynie informacje 
uzasadniają powyższe słowa. My jednak nie spoczywamy na laurach 
i z zespołem doświadczonych pracowników samorządowych przygoto-
wujemy kolejne przedsięwzięcia, które będą odpowiedzią na potrzeby 
mieszkańców. Życzę ciekawej lektury.

			   Z wyrazami szacunku

Wójt Gminy Gostycyn
				     Ireneusz Kucharski
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Zbierasz informacje o wydarzeniach w gminie Gostycyn. Chcesz lepiej zrozumieć problemy mieszkań-
ców oraz poznać ich sukcesy. Piszesz pracę dyplomową związaną z gminą Gostycyn i brakuje Ci informacji  
z ostatnich 20-22 lat. Skorzystaj z archiwum artykułów prasowych, które znajdziesz na stronie interne-
towej www.gostycyn.pl w zakładce „Media o Nas”. Przeczytasz w niej artykuły Tygodnika Tucholskiego  
i Gazety Pomorskiej już od 1995 roku!

Ważne telefony:

Przychodnia Zdrowia – tel. 52 334 60 24

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – tel. 52 334 62 00

Gminny Ośrodek Kultury – tel. 52 334 61 53

Gminny Zespół Oświatowy – tel. 52 334 62 54

P.U.H. Kamionka – tel. 52 334 60 90 

Posterunek Policji – tel. 52 336 63 23
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AKTUALNOŚCI
► Pruszcz i Łyskowo ma nowego Sołtysa 
Dnia 10 stycznia 2019 r. w sołectwie Pruszcz odbyło się zebranie 
wiejskie w sprawie wyboru sołtysa i rady sołeckiej. Na kandydata 
zgłoszono Panią Ewę Jawor. W wyniku tajnego głosowania zgłoszona 
kandydatka na sołtysa otrzymała 68 głosów i w związku z powyższym 
została nowym sołtysem Pruszcza. Na zakończenie pan Wójt wspólnie 
z ustępującą radą sołecką podziękowali dotychczasowej pani sołtys 
Janinie Kołodziejskiej, która swoją funkcję pełniła przez 20 lat, za pełną 
zaangażowania pracę dla dobra naszej społeczności lokalnej. Również 
tego samego dnia w sołectwie Łyskowo odbyło się zebranie wiejskie 
w sprawie wyboru sołtysa i rady sołeckiej. Na Kandydata na sołtysa 
zgłoszono Pana Marka Kilichowskiego. W wyniku tajnego głosowania 
kandydat na sołtysa otrzymał 24 głosy.

► Być jak Ignacy 
Szkoła Podstawowa w Gostycynie przystąpiła do realizacji ogólno-
polskiego programu edukacyjnego „Być jak Ignacy” – edycja III.                         
W związku z tym od 1 lutego 2019 roku zaczęło działać Szkolne Koło 
Naukowe „Nauka jest prestiżowa” dla uczniów klas IV szkoły podsta-
wowej (po 5 uczniów z każdej klasy czwartej), którego opiekunem jest 
Kamila Borowicz. Zajęcia prowadzone są w oparciu o przygotowane 
materiały przez Organizatora czyli Fundację PGNiG S.A. im. Ignacego 
Łukasiewicza https://bycjakignacy.pl tj. filmy, komiksy edukacyjne, 
niesamowite eksperymenty, gry.

► Obchody wyzwolenia Gostycyna
11 lutego 2019 r. odbyły się obchody rocznicy wyzwolenia Gostycyna. 
Mieszkańcy wraz z delegacjami zebrali się przed budynkiem Gminnego 
Ośrodka Kultury w Gostycynie, skąd przeszli pod pomnik „W hołdzie 
ofiarom faszyzmu obrońcom ojczyzny”. Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Gostycynie Marek Sass przedstawił rys historyczny związany 
z obchodami wyzwolenia Gostycyna oraz wygłosił okolicznościowe 
przemówienie. Następnie zebrane delegacje złożyły kwiaty i wieńce.

► Pomoc finansowa od Gminy Kleszczów
Rada Gminy Kleszczów na sesji w dniu 12 lutego 2019 r. podjęła uchwałę 
i udzieliła naszemu samorządowi pomoc finansową w kocie 50 000 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadania: „Zakup wyposażenia do nowo 
budowanego przedszkola w Gostycynie”. Gminie Kleszczów serdecznie 
dziękujemy za tak wspaniałą decyzję.

► Wsparcie rodzin najmłodszych mieszkańców gminy!
W celu wspierania rodzin w działaniach opiekuńczych nad małymi 
dziećmi, gmina Gostycyn zaplanowała utworzenie instytucji Żłobka 
w Gostycynie. Tym samym samorząd zadbał o zapewnienie dzieciom 
w wieku do 3 lat miejsca w placówce, do czasu osiągnięcia poziomu 

rozwoju i umiejętności niezbędnych do edukacji przedszkolnej. Gmina 
Gostycyn złożyła wniosek do resortowego programu instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH+ 2019. Wniosek przeszedł 
pomyślnie ocenę w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy, a następnie 
w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej w Warszawie. Projekt 
otrzymał wsparcie w postaci dofinansowania na utworzenie miejsc 
w wysokości 396 000 złotych na wyposażenie żłobka. Środki własne 
z budżetu gminy wyniosły 99 000 zł. Ponadto Gmina Gostycyn otrzymała 
również dofinansowanie funkcjonowania nowo utworzonych miejsc 
w kwocie 7 200 zł, środki własne z budżetu gminy wyniosą 41 040 zł.

► Nowe książki dla uczniów w Gostycynie
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gostycynie otrzymała wsparcie 
finansowe w realizacji Priorytetu 3 Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa. Dotacja z budżetu państwa wynosi 12 000 zł, natomiast 
wkład własny 3 000 zł. Dotacja przeznaczona na zakup nowości wy-
dawniczych do biblioteki szkolnej ma wspierać rozwój zainteresowań 
uczniów i czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży.

► Spotkanie z Wojewodą z okazji Dnia Sołtysa 
W dniu 12 marca 2019 r. Wojewoda Mikołaj Bogdanowicz spotkał 
się z sołtysami z województwa kujawsko-pomorskiego w sali im. Byd-
goskiego Marca 1981 Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Okazją 
był przypadający na 11 marca Dzień Sołtysa. W uroczystości wzięła 
również udział m.in. Sekretarz Prezesa Rady Ministrów i Pełnomocnik 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego do spraw Zrównoważonego Rozwoju 
Anna Gembicka, która odczytała list od Premiera Mateusza Morawiec-
kiego. Gminę Gostycyn reprezentował Sołtys Gostycyna Jerzy Ochała.

► Sekretarz Stanu w Kancelarii Premiera Łukasz Schre-
iber odwiedził Gminę Gostycyn
W piątek 22 marca 2019 r. odwiedził nas ówczesny Sekretarz Sta-
nu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Łukasz Schreiber. Pan 
minister spotkał się z wójtem Ireneuszem Kucharskim, z którym 
rozmawiał o problemach i potrzebach gminy i jej mieszkańców. 
Pan Minister opowiadał o szczegółach programu „Nowa Piątka” 
i realizacji programu Mieszkanie +. W trakcie wizyty nasz gość 
odwiedził nowo powstały budynek przedszkola w Gostycynie. To 
dzięki jego staraniom gmina otrzymała dofinansowanie na budowę.  
W spotkaniu uczestniczyły również Dorota Gromowska – Sekretarz 
Gminy i Honorata Krysiewicz – Zastępca Dyrektora w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów.

► Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej
W dniu 28 marca 2019 r. odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Przewod-

niczącym Komisji konkursowej był mł. kpt. Maciej Sobiechowski z PSP 
w Tucholi. W rywalizacji udział wzięło 25 osób. W pierwszej grupie 
wiekowej najlepsza okazała się Kornelia Plak ze Szkoły Podstawowej 
w Gostycynie, natomiast w drugiej największą ilość punktów zdobyła 
Amelia Rybacka. Uczennice reprezentowały naszą gminę na eliminacjach 
powiatowych w Trzebcinach.

► W Gostycynie powstała myjnia samochodowa
Od kwietnia 2019 r. w Gostycynie działa myjnia samochodowa. Au-
tomyjnia jest zlokalizowana przy ulicy Usługowej w Gostycynie (za 
ośrodkiem zdrowia). Myjnia ma dwa stanowiska, jest nowoczesna, 
w pełni zautomatyzowana i bezdotykowa. 

► Samorządowcy oraz strażacy z gminy Gostycyn 
pomagali sadzić las

25 kwietnia 2019 r. do Nadleśnictwa Zamrzenica przybyli strażacy 
z Ochotniczych oraz Państwowych Jednostek Straży Pożarnej, policjanci 
i pracownicy Służby Więziennej, pracownicy Zakładów Usług Leśnych, 

przedstawiciele władz samorządowych, Kół Łowieckich i  lokalni 
mieszkańcy. Wszyscy zebrali się, aby wspólnie odnowić zniszczony las 
w okolicach miejscowości Wieszczyce. Mimo żaru lejącego się z nieba 
i przeraźliwej suszy udało się posadzić kilkanaście tysięcy nowych drzew. 
Gminę Gostycyn reprezentował Wójt Gminy Gostycyn, pracownicy 
urzędu oraz OSP Wielki Mędromierz.

► Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
Tradycją jest świętowanie rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
W Gminnym Ośrodku Kultury dzień ten został uczczony koncertem.  
Wystąpił duet SOPRANO&PIANO – Tatiana Kujawska-Tubiszewska 

(mezzosopran, fortepian) – absolwentka Akademii Muzycznej im. F. No-
wowiejskiego w Bydgoszczy i Aleksandra Pliszka (sopran) – absolwentka 
Liceum Muzycznego II st. w Bydgoszczy. Obie Panie współpracują 
z Operą Nova w Bydgoszczy i wykonały utwory patriotyczne, pieśni 
Fryderyka Chopina oraz arie z operetki. Zaprezentowały się również 
Solistki ze Studia Piosenki w Gostycynie. Utwory były przeplatane 
faktami historycznymi, przygotowanymi przez pana Marka Sassa oraz 
prozą patriotyczną przedstawioną przez panią Barbarę Piasecką i panią 
Agnieszkę Hoffmann.

► Dzień Zwycięstwa 
8 maja to Dzień Zwycięstwa, upamiętniający zakończenie II wojny 
światowej w Europie. Jak co roku w Gostycynie mieszkańcy wraz z de-
legacjami zebrali się przed budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gostycynie, skąd przeszli pod pomnik „W hołdzie ofiarom faszyzmu 
obrońcom ojczyzny”. Następnie został odśpiewany hymn, a zaraz po 
nim pan Marek Sass, dyrektor Szkoły Podstawowej w Gostycynie, 
wygłosił przemówienie. Po uroczystości odbył się poczęstunek dla 
delegacji i zebranych gości.

2 3



„WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 15 (1) 2020 „WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 15 (1) 2020

► Nowe iluminacje świetlne zabytkowych kościołów
W związku ze zgłaszanymi problemami związanymi z  wykorzystaniem ze-
wnętrznego oświetlenia kościołów na terenie gminy, jeszcze przed majowym, 
długim weekendem, zdecydowano się na zdemontowanie wysłużonych już 
opraw metalohalogenkowych i zastąpienie ich nowoczesnymi oprawami 
typu led. Wartość zadania to wydatek rzędu 3000 zł, został sfinansowany 
całkowicie z budżetu gminy. 

► JEDNOGŁOŚNE WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA 
WÓJTA GMINY
27 czerwca br. odbyła się IX sesja Rady Gminy Gostycyn, na której 
po raz pierwszy został przedstawiony raport o stanie gminy. Zawierał 
on informacje o całorocznej działalności gminy, dotyczące m. in. 
gospodarki finansowej, ochrony środowiska, ochrony zdrowia, oświa-
ty, kultury, polityki społecznej i mieszkaniowej. Przy tej okazji Wójt 
podziękował Radzie Gminy za wspólne i dobre zarządzanie, w imieniu 
swoim i współpracowników za wsparcie w realizacji tych decyzji, które 
w przyszłości powinny dać pozytywne efekty dla rozwoju naszej gminy, 
jak również dla lepszego życia naszych mieszkańców. Podziękował także 
pani Sekretarz, pani Skarbnik, kierownikom jednostek, pracownikom 
urzędu, pracownikom jednostek, ponieważ gdyby nie ich ciężka praca, 
to nie mogliby sobie dzisiaj nawzajem gratulować sukcesu. Szczególne 
podziękowania skierował do sołtysów i rad sołeckich za ich inicjatywy 
i pracę. Wotum zaufania udzieliło Wójtowi Gminy 14 obecnych radnych.

► Uczniowie z naszych szkół w projekcie „Młodzi Od-
krywcy w Kalejdoskopie Nauki 2.0”
W ramach projektu pod tytułem: „Młodzi Odkrywcy w Kalejdoskopie Nauki 
2.0” realizowanego w latach 2018-2020 przez Uniwersytet Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy wsparciem objętych zostało 200 uczniów z klas 

VIII szkół podstawowych województwa kujawsko-pomorskiego, w tym 
uczniowie z gminy Gostycyn (21 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Gostycynie i 6 uczniów ze Szkoły podstawowej im. ks. 
Józefa Bruskiego w Pruszczu), którzy w okresie od lutego do czerwca 
2019 roku mogli podczas realizowanych zajęć rozwijać kompetencje 
kluczowe odpowiadające potrzebom gospodarki, rynku pracy i spo-
łeczeństwa. Celem projektu jest również popularyzacja nauki poprzez 
rozbudzanie ciekawości poznawczej, inspirowanie do twórczego myślenia 
oraz rozwijania zainteresowań młodzieży.

► Spływ kajakowy Brdą

W dniu 15 czerwca 2019 r. odbył się Gminny Spływ Kajakowy, który 
można śmiało potraktować jako innowacyjny w skali powiatu sposób 
integracji mieszkańców gminy, w którym sport, rekreacja, przyroda 
i dobry humor odgrywały pierwszą rolę. Zbiórka uczestników spływu 
odbyła się na terenie ośrodka Malmi w Pile, skąd za pośrednictwem 
podstawionego przez gminę autobusu, przetransportowano uczestników 
na miejsce początkowe spływu do Gołąbka. Na placu stanicy kajakowej 
w Gołąbku odbyła się odprawa i krótkie szkolenie określające zasady, 
jakimi należy się kierować podczas spływu, ze szczególnym naciskiem 
na sprawy bezpieczeństwa. Odprawę przeprowadziło dwóch instrukto-
rów kajakarstwa i zarazem komandorów spływu: p. Dariusz Kotlenga 
i p. Paweł Patoleta. Oprócz wymienionych osób nad bezpieczeństwem 
spływu czuwali również doświadczeni ratownicy WOPR: p. Marek Szweda 
i p. Józef Kloska. 18 kajaków wyruszyło w ok. 20-kilometrową wyprawę 
do miejsca docelowego, którym była przystań kajakowa w Pile. Stamtąd 
organizatorzy zaprosili wszystkich uczestników na wspólne ognisko, gdzie 
długo wspominano wydarzenia, które towarzyszyły nam na wodzie.

► Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Gostycyn

Stało się już tradycją, że w związku z obchodami Dni Gminy Gostycyn, 
nie może w kalendarzu wydarzeń zabraknąć zawodów wędkarskich 
o puchar Wójta Gminy Gostycyn. Inicjatorem zawodów było gosty-
cyńskie koło wędkarskie PZW. Konkurs trwał do godz. 09.00. Po tej 

godzinie skład sędziowski zawodów dokonał szacowania połowu. Tego 
dnia zwycięskim uczestnikiem zawodów okazał się p. Mateusz Nędzo-
łek, który wyłowił z gostycyńskiego jeziora niemal 2-kilogramowego 
amura. Kolejne miejsca tj. II i III zajęli p. Łukasz Żmich i p. Przemysław 
Parol. Po zakończonych zawodach wszystkich uczestników zaproszono 
do wspólnego grilla.

► Odznaczenie w uzna-
niu zasług dla rozwoju 
rolnictwa 
W dniu 24 sierpnia br., podczas 
uroczystości Gminnych Dożynek 
w Gostycynie, na wniosek Wójta 
Gminy Gostycyn Pana Ireneusza 
Kucharskiego, w uznaniu zasług 
dla rozwoju rolnictwa, medalem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
uhonorowano Pana Jana Piaska, 
wieloletniego prezesa Gospo-
darstwa Rolnego w Kamienicy. 
W imieniu Wojewody medal wrę-
czył doradca wojewody Pan Jerzy 
Kowalik. Do gratulacji za zasługi 
dołączył się obecny podczas doży-
nek Pan Łukasz Schreiber – Sekre-
tarz Stanu w Kancelarii Premiera. 

► Borowiacki Wigor z Sylwią Sztanderą – uczestniczką 
programu TOP CHEF
W sierpniu 2019 r. w kuchni Spółdzielni Socjalnej „Borowiacki Wigor” 
w Gostycynie trwało szkolenie załogi gastronomicznej pod okiem Sylwii 
Sztandery, uczestniczki znanego z telewizji programu TOP CHEF. Pani 
Sylwia podzieliła się swoimi umiejętnościami kulinarnymi i pasją do 
gotowania w kategorii DANIA CATERINGOWE. Wśród nowości, których 
warto na pewno posmakować, jest rolada z kaczki, galantyna z kurczaka, 
roladka z brokułem, zupa krem z białych warzyw, kieszonki schabowe 
z kaszanką i kiszonym ogórkiem. Szkolenie zrealizowano w ramach 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego we współpracy z Urzędem Pracy 
w Tucholi.

► 80 lat temu II WOJNA ŚWIATOWA stała się faktem

19 Korpus Pancerny uderzył 1 września w kierunku Sępólna i Pruszcza na 
ugrupowaną na szerokim froncie od Chojnic po Noteć (ok. 40 km) 9 dywizję 
piechoty. Dowodził nim Heinz Guderian, który pochodził z Chełmna. 

Pierwsze walki wywiązały się w okolicach Sępólna, m.in. w Wielkiej 
Kloni, z której pochodzi rodzina Guderiana. Wielka Klonia należała do 
barona Hillera von Gaertringen. On, jak również dziadek Guderiana, są 
tam pochowani. 19. KPanc nacierał w kierunku na Świecie i Grudziądz, 
natomiast 2. KA na południe od niego w kierunku na Chełmno. Osła-
niał go 3. korpus „Netze”. Na północy w kierunku na Gdańsk uderzyło 
ugrupowanie wojsk Kaupischa, w samym Gdańsku działały oddziały 
Eberhardta oraz SS. Z Prus Wschodnich na Grudziądz uderzył 21. korpus…

2 września 2019 r. w Gostycynie odbyła się uroczystość upamiętniająca 
80. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej. Jej pierwsza część odbyła się 
pod pomnikiem umiejscowionym na pobliskim skwerze, druga część 
odbyła się w Gostycyńskim Ośrodku Kultury, gdzie odbył się znakomity 
wykład prowadzony przez historyka i znawcę tematu, Pana Marka Sas-
sa. W poruszający sposób omówił on znane i nieznane fakty z naszej 
tragicznej przeszłości.

► Wsparcie z Funduszu Dróg Samorządowych 

W czwartek 5 września 2019 r. gminę Gostycyn odwiedził sekretarz 
stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Pan Łukasz Schreiber, który 
wraz z Doradcą Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Panem Jerzym Kowa-
likiem przekazał na ręce Pana wójta Ireneusza Kucharskiego promesy 
na wsparcie finansowe remontu dróg w miejscowości Kamienica na 
łączną kwotę 775 271 złotych.

► Gminne szkolenia obrony cywilnej

W dniach 5-6 września 2019 r. odbyły się szkolenia dla członków formacji 
obrony cywilnej oraz obsady stałego dyżuru i akcji kurierskiej. W ramach 
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zajęć nowi członkowie zapoznali się z zadaniami wykonywanymi przez 
poszczególne grupy, a dla pozostałych osób było to ugruntowanie po-
siadanej już wiedzy. Przeprowadzone szkolenia były przygotowaniem 
do powiatowych ćwiczeń „Kobra 19 – Powiat Tucholski”.

► XI Marsz Szlakiem Walk Żołnierzy Września 1939
Z inicjatywy członków Towarzystwa Rozwoju Gminy Świekatowo, Stowa-
rzyszenia Społeczno-Kulturalnego „Burchat z Gostycyna, Stowarzyszenia 
Rozwoju Gminy Lubiewo „Bory” oraz nauczycieli szkół z gmin Lubiewo, 
Świekatowo i Gostycyn w sobotę, 5 października 2019 r., uczniowie 
i harcerze szkół podstawowych z Świekatowa, Lubiewa, Bysławia, Pruszcza 
i Gostycyna, wraz z swoimi nauczycielami oraz opiekunami, uczestni-
czyli w kolejnym marszu szlakiem walk, które miały miejsce na terenie 
gmin Gostycyn, Lubiewo i Świekatowo w pierwszych dniach września 
1939 roku. Marek Świtała przybliżył historię walk, jakie rozegrały się 
w okolicy 1 i 2 września 1939 roku. Marek Sass przekazał informacje 
na temat historii Pruszcza oraz miejscowego kościoła. Po nabożeństwie, 
na przykościelnym cmentarzu przedstawiciele uczniów i harcerzy, zło-
żyli kwiaty i zapalili znicze na mogile 22 polskich żołnierzy poległych 
w rejonie Pruszcza. Minutą ciszy oddano hołd wszystkim poległym.

► Bitwa na smaki z udziałem koła gospodyń wiejskich 
z Przyrowy
Dnia 1 września 2019 r. odbył się półfinał Konkursu „Bitwa Regionów 
– bitwa na smaki”, którego inicjatorem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy. Podczas tegorocznej edycji 
walczyło 10 ekip. Jedną z nich było KGW z Przyrowy, reprezentant gminy 
Gostycyn. Propozycją gospodyń na danie konkursowe były faszerowane  
polędwiczki z borów z sosem grzybowym, przygotowane przez Panie 
Krystynę Górną oraz Marzenę i Monikę Przytarskie. Danie otrzymało 
wyróżnienie, a KGW wzbogaciło się o nagrodę w postaci blendera.   
Dziękujemy za promocję naszych lokalnych przysmaków oraz gminy! 

► Promocja książki pana Adama Węsierskiego
10 października 2019 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Gostycynie 
odbyła się promocja książki pana Adama Węsierskiego pt. „Toksyczna 
agentura”. Już same tytuły niektórych z dziewięciu rozdziałów książki 
brzmią tajemniczo i niosą posmak sensacji: „Cyrograf z bezpieką”, 
„Awangarda szpiclów” czy „Wylęgania kłamstwa i hipokryzji”. „Tok-
syczna agentura” odkrywa: pilnie strzeżone tajemnice niektórych 
Osobowych Źródeł Informacji powiatu tucholskiego, w tym niezwykle 
mroczną tajemnicę pewnego leśnika… Sekrety dotyczą także innych 
grup społecznych: pedagogów, duchownych, przedsiębiorców, osób 
sprawujących publiczne funkcje… W publikacji autor również odkrywa 

personalia inwigilowanych i prześladowanych mieszkańców powiatu 
przez tajną policję polityczną PRL oraz perypetie Kościoła katolickiego 
i duchowieństwa inwigilowanego przez tajne służby PRL. Spotkanie 
z historią skupiło sporo osób zainteresowanych przeszłością regionu. 
Po spotkaniu nawiązała się dyskusja, która pomogła rozwiać wiele 
wątpliwości gości.

► Dęby pamięci posadzone 
1 grudnia 2019 r. na terenie parku w Wielkiej Kloni zostały nasadzone 
nowe drzewa z gatunku dąb czerwony. Zakup oraz usługę posadzenia 
i palikowania roślin w ilości 65 sztuk wykonała firma Ogrody Pilarscy 
z Tucholi. W roku bieżącym, w tym miejscu planowane jest otwarcie 
Alei Dębów Katyńskich na uczczenie poległych w ramach ogólnopol-
skiego projektu „Katyń – ocalić od zapomnienia”. Każde drzewo będzie 
poświęcone jednej ofierze zbrodni katyńskiej i przy każdym z nich 
znajdzie się tabliczka informacyjna.

► Wizyta w Kancelarii Premiera
W dniu 28 października 2019 r. wójt uczestniczył w spotkaniu z Panem 
Premierem Mateuszem Morawieckim oraz Panem Ministrem Łukaszem 
Schreiberem w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Spotkanie dotyczyło 
wyzwań na najbliższą kadencję parlamentu, w szczególności w zakresie 
zmian legislacyjnych będących w zainteresowaniu samorządów.

► 80. rocznica rozstrzeliwań mieszkańców Gostycyna 
i okolic w lasach Rudzkiego Mostu

Dnia 9 listopada 2019 r. Wójt Gminy Gostycyn wraz z pracownikami jed-
nostek zorganizował podniosłą uroczystość przy pomniku pomordowanych 
w Rudzkim Moście. Mimo strug deszczu lejących się z zachmurzonego nie-
ba, wszyscy uczestnicy uczcili pamięć zamordowanych mieszkańców naszej 
gminy. Program uroczystości wyglądał następująco: wprowadzenie i wy-
prowadzenie pocztów sztandarowych, odśpiewanie hymnu państwowego, 
powitanie zgromadzonych, rys historyczny przypominający tragiczne 

wydarzenia z jesieni 1939 roku, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy, 
apel upamiętniający pomordowanych mieszkańców z Gminy Gostycyn, 
nabożeństwo modlitewne w intencji ofiar.

► Uroczyste przekazanie sprzętu i umundurowania dla 
strażaków OSP z powiatu tucholskiego i sępoleńskiego

25 listopada 2019 r. w Sępólnie Krajeńskim odbyło się uroczyste 
przekazanie sprzętu i umundurowania dla strażaków OSP z powiatu 
tucholskiego i sępoleńskiego. Gala odbyła się w Centrum Sportu i Re-
kreacji KRAJNA. Z gminy Gostycyn umundurowanie otrzymały OSP 
Wielka Klonia i Mała Klonia.

► Umowa na odnawialne źródła energii podpisana
W dniu 9 grudnia 2019 r. wójt Ireneusz Kucharski wraz ze skarbnikiem 
Anną Jagłą podpisali z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Piotrem Całbeckim umowę o dofinansowanie inwestycji w odnawialne 
źródła energii w budynkach mieszkalnych oraz publicznych. Gmina 
otrzyma wsparcie na około 50 instalacji. Wartość projektu wynosi 
1 370 209,22 zł. Dofinansowanie z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyniesie 605 915,25 
zł, tj. ok. 46% kosztów kwalifikowalnych (netto). Realizacja projektu 
zakończy się w II połowie 2020 roku.

► Spotkanie opłatkowe z sołtysami Gminy Gostycyn 

19 grudnia 2019 r. w Urzędzie Gminy w Gostycynie odbyło się spotkanie 
opłatkowe Wójta Ireneusza Kucharskiego z Sołtysami z terenu Gminy 
Gostycyn. Na początku spotkania Wójt złożył wszystkim zebranym 
życzenia świąteczne i noworoczne. Następnie uczestnicy spotkania  
tradycyjnie podzielili się opłatkiem oraz złożyli sobie wzajemnie życzenia 

z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Spotkanie o charakterze świątecznym 
upłynęło w miłej, ciepłej i rodzinnej atmosferze i było doskonałą okazją 
do podsumowania tegorocznej współpracy z Sołtysami Gminy Gostycyn.

► Lasy stanowiące własność Gminy Gostycyn wkrótce 
zostaną odnowione  
Od pamiętnych wydarzeń z 11 sierpnia 2017 r. (nawałnica) minęło już 
przeszło 2 lata. Okres ten w gminie Gostycyn, w pierwszej kolejności 
upłynął przede wszystkim pod dyktando usuwania następstw najpilniej-
szych i niezbędnych strat spowodowanych nawałnicą na przeróżnych 
płaszczyznach rozwoju gminy i jej mieszkańców. W roku 2019, po 

długich poszukiwaniach potencjalnych wykonawców, przyszedł czas 
na przywrócenie powierzchni leśnych zgodnie z ich przeznaczeniem. 
Udało się sfinalizować rozstrzygnięcie postępowania w zakresie upo-
rządkowania gospodarki leśnej na terenach stanowiących własność 
Gminy Gostycyn. Obecnie przeszło 14-hektarowy obszar gminnych 
lasów jest całkowicie odnowiony. Prace w tym zakresie najbardziej 
zaawansowane były na obszarach sołectwa Wielka Klonia, gdzie ewi-
dencjonuje się największe powierzchnie przeznaczone pod nasadzenia. 
Mamy nadzieje, że dzięki sprzyjającym warunkom pogodowym jeszcze 
na przełomie 2019/2020 roku uda się ostatecznie uporządkować 
sprawy gospodarki leśnej stanowiącej własność Gminy Gostycyn. 
Przypomnijmy, iż wartość przywrócenia powierzchni lasów wyniesie 
ok 110 000 zł i możliwa była dzięki nieocenionemu wsparciu środków 
na usuwanie następstw nawałnicy w lasach niestanowiących własności 
Skarbu Państwa (dotacja 81 000 zł), wyasygnowanych przez Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych.
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INWESTYCJE

► Nowa podłoga w Wiejskim Domu Kultury w Wielkiej 
Kloni
W połowie lutego 2019 r. zakończyły się prace związane z remontem 
sali Wiejskiego Domu Kultury w Wielkiej Kloni. Prace obejmowały 
demontaż starej podłogi i ułożenie nowej winylowej podłogi Creation 
55 o grubości 5 mm na powierzchni 130 m2, a także obudowę sceny 
z paneli. Remont sali poprawił komfort użytkujących, a także nadał 
estetyczny wygląd całemu wnętrzu. Wykonawcą robót była firma 
PHU „EMKO” Maciej Kożuch z siedzibą w Tucholi. Inwestycja została 
zrealizowana w oparciu o środki pochodzące z funduszu sołeckiego, 
a jej koszt wyniósł 19 150 zł.

► II etap budowy wodociągu do Piły
W kwietniu ubiegłego roku zakończyły się prace związane z realizacją II 
etapu inwestycji pn. „Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Piła 
wraz z przebudową stacji uzdatniania wody i budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków”. Drugi etap inwestycji wykonało Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowe „Kamionka” Sp. z o.o. Firma wybudowała zbiornik 
nadziemny retencyjny wody uzdatnionej oraz sieć wodociągową wzdłuż 
ulicy Nogawickiej. Łączny koszt robót budowlanych obu etapów wraz 
z nadzorem inwestorskim i archeologicznym wyniósł 848 266,29 zł. 
Dofinansowanie z UE (PROW): 526 097,08 zł.

► Remiza strażacka jak nowa!
Dzięki funduszom z budżetu Gminy Gostycyn oraz zaangażowaniu 
samych strażaków ochotników z Wielkiego Mędromierza budynek 
remizy został gruntownie odnowiony. Postarano się o nową elewa-

cję, którą pomalowano na dwa kolory: szary i charakterystyczny 
czerwony. Wewnątrz wykonano gipsowanie i odmalowanie ścian, 
wymieniono instalację wodno-kanalizacyjną oraz założono centralne 
ogrzewanie. W remizie znalazło się także miejsce na łazienkę z bia-
łym montażem i prysznicem. Natomiast strażacy zakupili z własnych 
środków aneks kuchenny wraz z wyposażeniem, a w samej strażnicy 
wykonali nowe szafki na ubrania bojowe. Środki na materiały i prace 
budowlane pochodziły z funduszu sołeckiego sołectwa Wielki Mędro-
mierz oraz budżetu Gminy Gostycyn i opiewają na około 50 000 zł., 

► Nowy sprzęt dla GOK-u
W 2019 r. budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Gostycynie został 
doposażony w sprzęt niezbędny do rozwoju zespołów artystycznych. 
Operacja została dofinansowana ze środków Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wysokości 63,63% wydatków 
kwalifikowalnych. W ramach zadania zakupiono następujące elementy: 
zestaw nagłośnieniowy, zestaw oświetleniowy, podłoga taneczna 36 m2, 
lustra baletowe w ramie komplet 5 sztuk, krzesło konferencyjne tapi-
cerowane 50 sztuk, stoisko ekspozycyjne, mikrofon bezprzewodowy, 
przewód jack – xlr, combo do gitary elektroakustycznej, klimatyzator 
przenośny komplet (4 sztuki). Łączna wartość zakupionego sprzętu 
opiewała na kwotę ponad 92 000 zł.

► Klub Seniora w Wielkim Mędromierzu

W październiku 2019 r. zakończyły się prace przy przebudowie i zmia-
nie sposobu użytkowania części budynku byłej mleczarni i magazynu 
w Wielkim Mędromierzu z przeznaczeniem na klub seniora. Zadanie 
obejmowało następujące prace: remont dachu; remont elewacji; remont 
posadzek; remont instalacji CO wraz z montażem kotła. Został wykonany 
również podjazd dla osób niepełnosprawnych. Przebudowy wymaga-

ła również instalacja elektryczna. Obiekt przebudowała wyłoniona 
w przetargu nieograniczonym firma Usługi Remontowo-Budowlane, 
Brzeźno 1, 77-300 Człuchów. Wartość robót budowlanych wynosi ponad 
220 000 zł. Gmina realizuje dalsze cele sfery społecznej wynikające 
ze wspierania polityki senioralnej w gminie Gostycyn. Przedsięwzięcie 
otrzymało dofinansowanie z programu Senior +.

► Kolejna droga w Gminie Gostycyn zyskała nową 
asfaltową nawierzchnię
Wójt Gminy Gostycyn otrzymał od Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji promesę w wysokości 1 000 000 zł na przebudowę drogi 
łączącej Gostycyn z Przyrową. Przebudową zostanie objęty odcinek 
o długości ok 1 200 metrów od skrzyżowania z ulicą Sępoleńską. Droga 
oraz zjazdy zyskały nową dwuwarstwową nawierzchnię bitumiczną 
wraz z podbudową. Utwardzone zostały również pobocza. W obrębie 
skrzyżowania z ulicą Sępoleńską wybudowane zostało wyniesione 
przejście dla pieszych oraz chodnik. Prace Wykonała firma Colas Sp. 
z o.o. z Palędzia. Całkowity koszt inwestycji wraz z dokumentacją 
i nadzorami wyniósł około 900 000 zł, z czego 704 104 pochodziło 
z przyznanej przez ministra promesy.

► Kolejny chodnik w Gostycynie odnowiony
Zakończyły się prace przy odnowieniu nawierzchni chodnika zlokali-
zowanego w ciągu ulicy Szkolnej w Gostycynie. Jest to kolejny etap 
inwestycji realizowanej od roku 2016. W latach ubiegłych odnowiono 
nawierzchnię po całej zachodniej stronie jezdni. W roku ubiegłym przy-
szedł czas na stronę wschodnią. Tegoroczne zadanie jest zamknięciem 
całej inwestycji. Ostatni etap obejmował odnowienie nawierzchni oraz 

zjazdów (w tym obrzeży) o łącznej powierzchni 300 m2. Zadanie zostało 
wykonane przez Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Kamionka” 
Spółka z o. o. 

► Jaśniej, oszczędniej i estetyczniej w Gostycynie
W ubiegłym roku wybudowano nową linię oświetlenia ulicznego, ulicy 
Dzieci Drzewa Życia w Gostycynie. Zakres prac obejmował budowę 19 
punktów świetlnych typu led. Wartość prac wyniosła 159 000 zł. Jeden 
z punktów został umiejscowiony w ciągu ulicy Bydgoskiej i doświetla 
przejście dla pieszych na drodze woj. nr 237. Ponadto wymieniono 
oprawy parkowe w Parku im. Henryki Grabowskiej.

► Dojście do cmentarza w Wielkiej Kloni odnowione
W lipcu 2019 r. zakończyły się prace polegające na odnowieniu dojścia 
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do cmentarza w Wielkiej Kloni. W ramach zadania wymieniono wszystkie 
obrzeża oraz kostkę betonową na powierzchni ponad 110 m2. Zadanie 
udało się zrealizować dzięki inicjatywie i porozumieniu mieszkańców 
sołectw Wielka Klonia i Mała Klonia, które na ten cel przeznaczyły środki 
przyznane w ramach funduszu sołeckiego (odpowiednio – 8 000 zł 
i 3 000 zł). Całkowity koszt zadania wyniósł 10 917,48 zł.

► Remont kompleksu boisk przy CSR zakończony
W lipcu ubiegłego roku Wójt Gminy Gostycyn podpisał umowę na remont 
boisk po uszkodzeniach działaniem zjawisk atmosferycznych w miej-
scowości Gostycyn. Wykonawca zadania w przetargu nieograniczonym 
zaoferował wykonanie zadania za kwotę 738 000 zł. Na inwestycję 
Gmina Gostycyn otrzymała rządowe wsparcie w wysokości 538 444 
zł. Pozostała kwota została sfinansowana z budżetu gminy Gostycyn. 
Zgodnie z umową podpisaną z Ministrem Sportu i Turystyki w ramach 
projektu wyremontowane zostały od podstaw obiekty znajdujące się 
w kompleksie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego:

•	 boisko „A” wielofunkcyjne,

•	 boisko „B” – do piłki ręcznej i nożnej,

•	 bieżnia prosta o długości 72 m oraz bieżnia zakończona zeskokiem 
w dal o długości 20 m,

•	 boisko do piłki nożnej o nawierzchni trawiastej (trawa naturalna), 
wymiary boiska 55x100 m.

Remontem objęte zostały również: ogrodzenie boisk – wykonane na 
słupkach stalowych mocowanych na podmurówce betonowej z wy-
pełnieniem panelowym o wysokości 3 m oraz chodniki o szerokości 
1,5 m z kostki betonowej. Ustawione zostały również lampy na słupach 
stalowych na fundamencie, co umożliwi korzystanie z boisk również po 
zmroku. Dodatkowym plusem remontu boiska trawiastego był montaż 
systemu nawadniającego. Warto dodać, że pozyskana dotacja na pewno 
pozwoli jeszcze bardziej uatrakcyjnić Centrum Sportowo-Rekreacyjne 
w Gostycynie, które już teraz dla wielu mieszkańców stało się miejscem 
aktywnego spędzania wolnego czasu.

Dodajmy również, iż z początkiem stycznia ubiegłego roku zostało 
wymienione przestarzałe oświetlenie hali na nowe oprawy typu led.

► Kolejna OSA powstała w Wielkiej Kloni
W ramach dotacji rządowego Programu Rozwoju Małej Infrastruktury 
Sportowo-Rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym (OSA), EDYCJA 
2019, w wysokości 22 600 tys. zł, prowadzonego przez Ministra Sportu 
i Turystyki, na terenie gminy Gostycyn powstała kolejna siłownia plene-
rowa. Tym razem OSA powstała na działce rekreacyjnej za budynkiem 
Wiejskiego Domu Kultury w Wielkiej Kloni. W ramach infrastruktury 
zamontowano 6 urządzeń siłowni zewnętrznej oraz elementy strefy 

relaksu, tj. 4 ławki, urządzenia do gier (piłkarzyki, stół do ping ponga) 
oraz zagospodarowano teren zielenią.

► Na terenie gminy powstały nowoczesne place zabaw 
W II połowie roku Gmina Gostycyn realizowała projekt dofinansowany 
z funduszy Unii Europejskiej pn. „Utworzenie i doposażenie miejsc 
rekreacji, sportu i wypoczynku w gminie Gostycyn”. Wniosek został 
złożony za pośrednictwem LGR Morenka i został zakwalifikowany 
do dofinansowania ze środków Programu Operacyjnego „Rybactwo 
i Morze” w wysokości 275 000 zł. Całkowita wartość planowana 
jest na kwotę 395 612,40 zł. Dzięki środkom powstały nowoczesne 
urządzenia zabawowe na placach zabaw w miejscowościach: Łyskowo, 
Bagienica, Gostycyn (przy szkole), Kamienica i Przyrowa. Dodatkowo 
wybudowano siłownie zewnętrzne i ogrodzenie w miejscowości Bagienica 
i Gostycyn przy hali sportowej. Zakupione zostało także wyposażenie 
Centrum Sportowo-Rekreacyjnego – urządzenia siłowni, robot do piłek 
oraz nagłośnienie.

► Obiady z nowej kuchni 
W związku z realizacją projektu pn. „Posiłek w szkole i w domu” Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na lata 2019-2023, nasza 
gmina otrzymała wsparcie finansowe w formie dotacji celowej w wyso-
kości 80 000 zł na realizację działań w ramach modułu 3. Całkowita 
wartość inwestycji wyniosła 105 000 zł. Gmina Gostycyn zapewniła 
wkład własny na poziomie 25 000 zł. Dotacja została przyznana Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie. W placówce tej został 
przeprowadzony remont kuchni oraz zakupiono nowoczesny sprzęt, 
który ułatwia pracę w przygotowaniu posiłków. Dodatkowo zakupiono 
ze środków gminy piec konwekcyjny umożliwiający szybką i precyzyjną 
obróbkę termiczną wielu potraw. To prawdziwy niezbędnik w naszej 

kuchni szkolnej, która wydaje codziennie ponad 300 obiadów, 140 
śniadań i ponad 100 podwieczorków. Kuchnia obsługuje następujące 
placówki: Szkołę Podstawową w Gostycynie, szkołę filialną w Wielkiej 
Kloni, Szkołę Podstawową w Pruszczu, Przedszkole Niezapominajka 
oraz Żłobek „Motylek”.

► Ulica Szkolna w Pruszczu oddana do użytku
22 września 2019 r. zakończyła się przebudowa ulicy Szkolnej w Pruszczu. 
Dzięki modernizacji jezdnia oraz zjazdy zyskały nową nawierzchnię z kostki 
betonowej. Prace wykonało wyłonione w przetargu nieograniczonym 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Kamionka” z Gostycyna. Cała 
kwota inwestycji w wysokości 160 314,51 zł pochodzi ze środków włas-
nych budżetu Gminy Gostycyn, w tym z funduszu sołeckiego Pruszcza.

► Kolejna remiza strażacka odnowiona
Dzięki środkom z budżetu gminy i funduszu sołeckiego mieszkańców 
Małej Kloni, zakończył się remont remizy OSP Mała Klonia. Remont 
obejmował ocieplenie budynku i malowanie elewacji. Wcześniej strażacy 
z własnych środków wymienili stolarkę okienną i drzwiową.

► Droga Mała Klonia – Wilkowo odbudowana
Gmina Gostycyn prowadziła intensywne prace na drogach, które zostały 
objęte ponawałnicową pomocą z Funduszu Solidarności Unii Europej-
skiej. W połowie grudnia 2019 r. zostały zakończone prace na drodze 
gminnej relacji Mała Klonia – Wilkowo. Droga na długości 722 mb 
została odbudowana w technologii kruszywa łamanego stabilizowanego 
mechanicznie. Zakres obejmował również plantowanie poboczy i od-
budowę zjazdów. Koszt prac wyniósł 218 691,30 zł i w całości został 
pokryty z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej. Wykonawcą robót 
była firma z Więcborka – P.P.U.H. HURT-TRANS KAWIKO. Przyznane 
środki finansowe pochodzą z Funduszu Solidarności stworzonego 
z myślą o odbudowie infrastruktury w państwach Unii Europejskiej 
dotkniętych przez klęski żywiołowe.

► Droga Gminna Łyskowo – Świt umocniona kruszywem
W grudniu ubiegłego roku prowadzono prace drogowe na odcinku 
Łyskowo – Świt. Droga gminna została wykonana z kruszywa łama-
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nego. Przebudowany został również wjazd na drogę wojewódzką. 
Wartość robót wyniosła ok. 250 000 zł, z czego 200 000 zł wyłożyło 
Nadleśnictwo Tuchola.

► Drogi w Wielkim Mędromierzu odbudowane
W ramach pozyskanej dotacji z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej 
(100%), zakończone zostały odbudowy kolejnych dróg gminnych. 
Po nowych drogach utwardzonych kruszywem łamanym można już 
jeździć w Wielkim Mędromierzu. Zakres obejmował również planto-
wanie poboczy i odbudowę zjazdów. Wartość robót wyniosła około 
95 000 zł. Wykonawcą był Zakład Sprzętowo-Transportowy Czesław 
Pawłowski z Tucholi.

► Nowe drogi w Przyrowie
Z początkiem roku oddano do użytku kolejne drogi, jednocześnie 
ostatnie, które były dofinansowane z Funduszu Solidarności Unii 
Europejskiej. Inwestycja dotyczyła odbudowy dwóch odcinków drogi 
gminnej relacji Przyrowa – Przyrówka. Pierwszą część wykonała firma 
ZST Czesław Pawłowski, a drugą firma SOLO Tomasz Koczyński z Tu-
choli. Nawierzchnia gminnego traktu została utwardzona kruszywem 
łamanym. Zakres obejmował również plantowanie poboczy i odbudowę 
zjazdów. Łączna wartość prac wyniosła 524 322,45 zł, całość kwoty 
pochodziła z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej.

► Trwają prace na drodze gminnej Kamienica – Leon-
tynowo
Rozpoczęły się roboty drogowe w miejscowości Kamienica. Prace 
zostały podzielone na dwa etapy. Pierwszy dotyczy odcinka drogi 
gminnej Kamienica – Leontynowo, a drugi drogi w kierunku bloków 
mieszkalnych (obecna droga z tzw. trylinki). Wykonawcą pierwszej 
części inwestycji jest firma MARBRUK z Charzyków, która zaoferowała 
realizację za kwotę 866 463,05 zł, natomiast część drugą realizuje Firma 
Solo z Tucholi za kwotę 310 673,83 zł. Na inwestycję gmina otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 50% z rządowego programu Fundusz Dróg 
Samorządowych. Zakończenie prac planowane jest na wrzesień 2020 
roku, ale Wykonawcy deklarują, że w przypadku dobrych warunków 
atmosferycznych zadania uda się zakończyć wcześniej niż zaplanowano.

► Współpraca z powiatem
W ramach współpracy Gminy Gostycyn i Powiatu Tucholskiego, w grud-
niu 2019 roku wybudowano chodnik wzdłuż drogi powiatowej w Małej 
Kloni. Budowa miała na celu bezpieczne przejście dzieci i młodzieży 
do przystanku autobusowego.

12 13
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► Pasowanie uczniów klasy pierwszej na czytelnika
Luty 2019 r. był miesiącem uroczystego pasowania na czytelnika uczniów 
klasy pierwszej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie. 
Bibliotekę odwiedziła klasa I a, której wychowawcą jest pani Elżbieta 
Mróz. „Pierwszaki” deklarują, że w klasie pierwszej czują się świetnie, 
a szkoła bardzo im się podoba. Po krótkiej prezentacji zbiorów bibliotecz-
nych i samej biblioteki porozmawialiśmy o domowych księgozbiorach, 
o tym jak należy traktować książki i jak zachowywać się w bibliotece. 
Dzieci wiedzą już, w jakich godzinach mogą do nas przychodzić, jaka 
jest różnica między biblioteką i księgarnią oraz dlaczego w każdej 
książce są aż trzy pieczątki i naklejka z kodem kreskowym. Zanim 
nastąpiło uroczyste pasowanie na czytelnika, nasi nowi użytkownicy 
wzięli udział w miniteście ze znajomości baśni i bajek. Były zagadki, 
puzzle i bajkowe ilustracje. Po uroczystej przysiędze dzieci otrzymały 
pamiątkowe dyplomy i zakładki. Teraz mogą nas odwiedzać podczas 
każdej przerwy, zapraszamy! 

► Ludzie z pasją – warsztaty z panią Renatą Mazalon
Dnia 10 kwietnia 2019 r. odbyło się w bibliotece kolejne spotkanie 
z cyklu „Ludzie z pasją”. Ze względu na Święta Wielkanocne zaprosili-
śmy Panią Renatę Mazalon, która pokazała nam, jak ozdabiać pisanki 
cekinami, wstążeczkami oraz metodą decoupage. Pod czujnym okiem 
zaproszonej wykonywaliśmy wielkanocne jaja. Oczywistym stało się, że 

metoda decoupage jest pracochłonna, gdyż jaja musimy pomalować 
białą farbą, poczekać aż wyschną, następnie wydarte na mokro moty-
wy z wybranych serwetek nakładać przy pomocy lakieru akrylowego 
bądź lakieru do decoupage. Delikatnie, koniuszkami palców wygładzić 
serwetkę, po skończeniu pozostawić jajko do wyschnięcia. Uczestniczki 
spotkania okazały się bardzo zdolne. Przez 2 godziny zdążyły ozdobić 
pisanki oraz wykonać wianuszki wielkanocne. Wizyta z gościem odbyła 
się w spokojnej, twórczej i miłej atmosferze.

► Odjazdowy Bibliotekarz
W sobotę 11 maja 2019 r. odbył się kolejny rajd rowerowy z cyklu 
„Odjazdowy bibliotekarz”.

Miłośnicy jazdy na rowerze wyruszyli z placu przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej o godzinie 9:00. Trasa przebiegała od Gostycyna przez Piłę, 
Zamrzenicę i Szumiąca i z powrotem do Gostycyna.

W Pile na moście nad Brdą zatrzymaliśmy się na krótką przerwę, 
podczas której Pan Marek Sass opowiedział nam historię dziewczyny, 
która zaszła w ciążę z miejscowym młynarzem i zginęła z jego ręki. 
Morderca zwabił kobietę, zamordował, a ciało zakopał w miejscu, które 
przez długie lata pozostawało tajemnicą. Zamordowana podstępnie 
dziewczyna ukazywała się w snach młodym kobietom z wioski, pro-
sząc o odnalezienie jej szczątków i pochowanie po chrześcijańsku na 
cmentarzu. Tak się w końcu stało. Dziś w miejscu znalezienia ciała stoi 
kapliczka z figurką Matki Boskiej Brzemiennej.

Wędrując po ścieżce edukacyjnej „Nad Zamrzonką” uczestnicy poznali 
wyjątkowo piękne zakątki przyrody oraz fascynujący świat roślin 
i zwierząt leśnych.

Następnie zatrzymaliśmy się na ciepłą kawę w „Barze Ewa” w Szumiącej. 
Rozgrzani wyruszyliśmy w drogę powrotną. 

Wszyscy miło spędzili czas i zadeklarowali swoje uczestnictwo w przy-
szłych wydarzeniach tego typu. Wszystkim uczestnikom rajdu serdecznie 
dziękujemy za aktywne uczestnictwo.

► Spotkanie autorskie – Małgorzata Warda
Z panią Małgorzatą mieliśmy przyjemność spotkać się 3 grudnia 2019 r. 
Przy aromatycznej kawie przyjemnie było słuchać bardzo sympatycznej 
i ciepłej osoby, która z ogromną pasją i zaangażowaniem opowiadała 
o tym, co kocha, czyli o pisaniu książek. 

Nie należą one do literatury z kategorii „łatwych i przyjemnych”, 
ponieważ powieści pani Małgorzaty dotykają trudnych emocjonalnie 
tematów społecznych, takich jak przemoc w rodzinie, uprowadzenia 
czy zaginięcia. Podczas pracy nad nimi autorka współpracuje z policją, 

BIBLIOTEKA

► Spotkanie – Bądź fit na wiosnę
W styczniu 2019 r. wysłuchałyśmy w bibliotece wykładu na temat 
zdrowego odżywiania i noworocznych postanowień. Naszym gościem 
była pani Marta Pantkowska – matka i żona, która zawalczyła o swoje 
zdrowie. Uświadomiła uczestniczki spotkania, dlaczego walka z kilogra-
mami jest trudna i jak należy podejść do tego tematu właściwie, a przede 
wszystkim „z głową”. Pani Marta miała dla nas szereg niespodzianek. 
Każda pani miała okazję „zbadać się” na profesjonalnym analizatorze 
składu ciała, otrzymała przykładowy FIT jadłospis, a wykład upłynął 
nam w miłej atmosferze z FIT przekąskami. Warto dbać o zdrowie, nie 
odkładajmy tego na jutro i zacznijmy już dziś!

► Warsztaty stylistyczne z Karoliną Domaradzką
Pani Karolina Domaradzka zaczynała swoją przygodę z modą w Londy-
nie. To właśnie tam nauczyła się kreować wizerunek, tworzyć stylizacje 
i wyrażać siebie poprzez ubiór. Stylistka z Bydgoszczy odwiedziła naszą 
bibliotekę w marcu 2019 r., aby w miłym towarzystwie, przy dobrej 
kawie porozmawiać o modzie. A moda to zabawa, ciągłe poszukiwanie 
swojego stylu, dlatego nie bójmy się eksperymentować i inspirować. 
Każda z nas może stworzyć obraz własnej osoby, jaki najbardziej będzie 
nam odpowiadał i z którym będziemy czuły się najlepiej. Przemiana 
wizerunku musi nastąpić w nas samych. Stylizacja jest ważna, ale jest 
dopełnieniem tego, co zachodzi w naszej głowie. Musimy czuć, że to, 
co mamy na sobie, współgra z tym, co mamy w środku. Styl powinien 
podkreślać osobowość i nie może jej przysłaniać. Warsztaty z Panią 
Karoliną dały nam wiedzę na temat ubrań, w które warto inwestować, 
ale przede wszystkim upewniły w przekonaniu, że należy niwelować 

kompleksy. Każda z nas jest piękna, każda z nas ma się czym pochwalić, 
ale przede wszystkim mamy się różnić. Kobiety nie mają być klonami, 
mają mieć swój własny, niepowtarzalny i indywidualny styl, niezależnie 
od wieku, wzrostu czy figury – bawmy się modą i stylem!

► Festiwal Młodych Talentów
Od listopada 2018 r. biblioteka w Gostycynie organizuje cykliczne 
spotkania pn. Festiwal Młodych Talentów. W 2019 była to II, III i IV 
edycja. Pierwsze przyjęto z dużym entuzjazmem, a do biblioteki zaczęły 
napływać pozytywne opinie. Okazało się, że po szkolnych korytarzach 
krążą niezliczone ilości talentów w postaci młodych, często nieśmiałych 
ludzi. Postanowiliśmy wychwytywać te wszystkie talenty, aby inni również 
mogli cieszyć się twórczością naszych młodych artystów. Dzieci i mło-
dzież dzielą się z nami swoimi pasjami: recytacją, śpiewem, rysunkiem, 
aktorstwem, pokazują jak tańczą. Gratulujemy wszystkich talentów 
i cieszymy się, że artyści dzielą się z nami swoimi pasjami. Mamy też 
prośbę, aby nie ukrywać swoich zdolności, bo talent to pewien rodzaj 
magii, jest jedyny i niepowtarzalny i to, że właśnie Ty masz takie a nie 
inne zdolności jest najpiękniejsze, dzięki temu stajemy się wyjątkowi. 
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psychologami, rozmawia z rodzinami zaginionych dzieci i z ofiarami 
przemocy. Przy pracy nad książką „Jak oddech” miała możliwość współ-
pracować z jasnowidzem, Krzysztofem Jackowskim. Pani Małgorzata 
z wykształcenia jest rzeźbiarką, z zamiłowania pisarką – na jednym i na 
drugim polu odnosi sukcesy. Za swoją pierwszą powieść młodzieżową 
otrzymała nagrody IBBY 2015. Za tę samą powieść otrzymała prestiżowe 
międzynarodowe wyróżnienie literackie White Ravens 2016 i powieść 
znalazła się wśród książek roku 2016 polecanych przez Internationale 
Jugendbibliothek, International Youth Library. Dwukrotnie nomino-
wana do nagrody głównej Festiwalu Literatury Kobiecej, w roku 2013 
otrzymała nagrodę za powieść o tematyce wykluczenia, a w 2016 roku 
odebrała grand prix dla najlepszej powieści napisanej przez kobietę za 
„Najpiękniejszą na niebie”. 

Napisała takie powieści jak: „Ominąć Paryż”, „Czarodziejka”, „Środek 
lata”, „Nie ma powodu by płakać”, „Nikt nie widział, nikt nie słyszał”, 
„Dziewczynka, która widziała zbyt wiele”, „Jak oddech”, „Miasto z lodu”, 
„Najpiękniejsza na niebie”, „Ta, którą znam” oraz serię młodzieżową 
„5 sekund do Io” i „5 sekund do Io: Rebeliantka”.

Prywatnie żona basisty zespołu „Farba” oraz mama 11-letniej córki. 
To właśnie szczęśliwe dzieciństwo i wspaniała rodzina są dla niej siłą 
i wsparciem przy tworzeniu książek o tak trudnym emocjonalnie ładunku.
Projekt Dyskusyjne Kluby Książki realizowany jest ze środków finanso-
wych Instytutu Książki.

► Grywalizacja Czytelnicza – konkurs dla uczniów 
Szkoły Podstawowej w Gostycynie

We wrześniu 2019 r. rozpoczęliśmy nową edycję konkursu czytelniczego 
dla klas II-VII „Czytaj i wygrywaj”. To już czwarty rok, kiedy wspólnie 

z wszystkimi uczniami i wychowawcami prowadzimy konkurs i promujemy 
literaturę spoza kanonu lektur. Co miesiąc każda klasa prezentuje przed 
2-osobową komisją (dyrekcja szkoły oraz bibliotekarze) wybrany tekst 
literacki. Oceniamy: poprawność czytania, modulację i intonację głosu, 
kulturę osobistą oraz dodatkowo przygotowane rekwizyty. Spotykamy 
się co dwa miesiące, pierwsze czytanie już pod koniec października, 
ostatnie w kwietniu 2020 r. Główną nagrodą jest dofinansowanie 
przejazdu na wycieczkę dla całej klasy. 

► Tydzień Zakazanych Książek
„Czerwony Kapturek”, „Przygody Tomka Sawyera”, a nawet... Biblia 
– to niektóre książki, których czytania w różnych latach i w różnych 
miejscach czytać zakazywano. Z okazji Tygodnia Zakazanych Książek 
takie ciekawostki przypomniała biblioteka w Gostycynie. 

„Cenzura pozostawia nas w ciemności. Zostaw światło włączone” – to 
zeszłoroczne hasło przypominające o wydarzeniu, jakim jest Tydzień 
Zakazanych Książek (Banned Books Week) wywodzące się ze Stanów 
Zjednoczonych i dotyczące wolności czytania, które jest ściśle związane 
z pierwszą poprawką amerykańskiej konstytucji, mówiącej o wolności 
słowa, traktując je jako prawo podstawowe. 

W dniach od 2 do 18 października 2019 r. w bibliotece w Gostycynie 
można było zatrzymać się przy powstałej z tej okazji instalacji arty-
stycznej dotyczącej zakazanych książek. 

► Noc Bibliotek 
W październiku 2019 r. biblioteka w Gostycynie przyłączyła się do 
ogólnopolskiej akcji „Noc Bibliotek 2019”, która przebiegała pod hasłem 
„Znajdźmy wspólny język”. 
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Tego wieczoru gościliśmy w bibliotece dzieci i młodzież oraz ich 
rodziców. Po krótkim przywitaniu, wyruszyliśmy na grę terenową po 
bibliotece i Szkole Podstawowej w Gostycynie. Uczestnicy zmagali się 
z takimi zadaniami jak: wymień 5 autorów, 5 bohaterów ze znanych Ci 
książek, 5 bajek. Przeczytaj ze zrozumieniem fragment komiksu „Ptyś 
i Bill” lub „Kajko i Kokosz”. Ułóżcie ze swoich ciał książkę (tutaj liczyła 
się pomysłowość). Kalambury, rebusy i układanie rymów do hasła 
„Noc Bibliotek” to ostatnie zadania. Następnie z suszonych kolorowych 
jesiennych liści wykonaliśmy zakładki do książek. Po kolacji, przyszedł 
czas na głośne czytanie komiksu „Ptyś i Bill” oraz wspólne oglądanie 
filmu pod tym samym tytułem z 2013 r. 

► Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 
29 września obchodziliśmy OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTA-
NIA ogłoszony przez Polską Izbę Książki po raz pierwszy w 2001 roku, 
z inspiracji rozpoczętej cztery miesiące wcześniej kampanii społecznej 
„Cała Polska czyta dzieciom”. 

29 września przypada też rocznica urodzin Janiny Porazińskiej (1888-
1971) – autorki książek dla dzieci i młodzieży, współzałożycielki „Pło-
myka”. Przypomnijmy sobie jej utwory: „Psotki i śmieszki” (wiersze), 

„Kto mi dał skrzydła”, „Szewczyk Dratewka” czy „Pamiętnik Czarnego 
Noska” (obecnie lektura).

Z tej okazji wspólnie świętowaliśmy czytaniem bajek dzieciom przez 
dorosłych i odwrotnie. Ilustrowaliśmy czytane teksty i stworzyliśmy 
galerię prac uczestników. 

Spotkanie autorskie pani Marii Edwarczyk
„Niepewność” stała się pewnością…

Maria Jolanta Edwarczyk swoje wiersze pisze od lat siedemdziesiątych. Pierwszy utwór po-
wstał z okazji własnej studniówki. W czasach licealnych była również aktywnym członkiem 
koła recytatorskiego. Kocha poezję, lubi czytać książki i sama pisze „do szuflady”. Jednak 
w piątek – 24 maja 2019 r. jej poezja ujrzała światło dzienne. 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Gostycynie swoją premierę miał pierwszy tomik poezji 
pt. „Niepewność”.

Wieczór poetycki swoimi występami wokalnymi uświetniły uczennice ze Szkoły Podstawowej 
w Gostycynie – Wiktoria Giłka, Amelia Kucharska i Maja Porożyńska. Niezwykle utalentowane 
o dźwięcznych, mocnych głosach, wzruszyły gości. Między występami muzycznymi mogliśmy 
posłuchać poezji w wykonaniu samej autorki tomiku oraz gostycyńskich bibliotekarek.

Po części przeznaczonej „dla ducha”, była też część „dla oka”. W bibliotece odbyła się wystawa 
prac plastycznych (akwareli i szkiców) autorstwa Magdaleny Górki i Julii Stuckiej, wzboga-
cających tomik poezji. 

Kolejka do samej poetki nie miała końca, gdyż tego wieczoru każdy chciał zdobyć pamiątkowy 
wpis do tomiku, a także złożyć serdeczne gratulacje niebywałego sukcesu – mamy nadzieję, 
iż nie ostatniego. Pani Maria obiecała, że nie będzie swoich wierszy chować w ciemnym kącie 
szuflady… Trzymamy za słowo :)

KĄCIK POEZJI
jeżeli tyle łask

dajesz mi Panie mój
to pozwól mi się nimi cieszyć

niech nie pali się
czerwona lampka w mej głowie

z napisem
ostrożnie

żeby nie zapeszyć

jeżeli przyjęłam Cię
do swego serca Panie mój

dlaczego nie poparzył mnie
ogień Twojej miłości
bo znowu pali mi się 

czerwona lampka 
w mej głowie

ostrożnie z tą miłością
żeby nie zapeszyć

jeżeli przed wiekami
powiedziałeś Panie mój
że letnimi pluł będziesz

to błagam
uwolnij mnie

od tej ostrożności
zgaś tę czerwoną lampkę

w mej głowie
bym dla ludzi

zawsze pogodne oblicze miała
a Ciebie żarliwie miłowała

Panie mój 

2019
Z tomiku „Niepewność”

 
Maria Jolanta Edwarczyk 
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PRZEDSZKOLE „NIEZAPOMINAJKA”
► ŚWIATOWY DZIEŃ AUTYZMU
Dnia 2 kwietnia Publiczne Przedszkole w Gostycynie włączyło się do 
obchodów Światowego Dnia Autyzmu. W całym przedszkolu od samego 
rana zrobiło się niebiesko. Celem tego wydarzenia było zwiększenie 
świadomości i wrażliwości na temat autyzmu oraz zwrócenie uwagi na 
problemy, z jakimi borykają się osoby z autyzmem oraz ich najbliżsi. 
W tematykę obchodów wprowadził dzieci film „Amazing things Hap-
pen”, który ukazał codziennie życie osób z autyzmem. Przedszkolacy 
rozmawiali o trudnościach, umiejętnościach i sposobach radzenia sobie 
w trudnej sytuacji tych osób. Poprzez doświadczenia sensoryczne mo-
gły przenieść się do świata autyzmu i poczuć jak poszczególne zmysły 
zniekształcają odbiór rzeczywistości. W geście solidarności z osobami 
cierpiącymi na autyzm, dzieci z niebieskimi balonami przeszły ulicami 
w „Błękitnym Marszu”. Uwieńczeniem wspólnej zabawy było wykonanie 
pracy plastycznej „Niebieska dłoń dla mojego przyjaciela”. To była 
wielka lekcja świadomości i tolerancji.

► NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
Święto to przypada 11 listopada, uroczyście obchodzą je wszystkie 
placówki w naszym kraju. Dorośli miłość do Ojczyzny powinni wpa-
jać dzieciom już od najmłodszych lat, dlatego też nasze Przedszkole 
„Niezapominajka” czynnie ze wszystkimi grupami przedszkolnymi 
uczestniczyło w tak ważnym wydarzeniu. My to Święto obchodziliśmy 
nieco szybciej – 8 listopada, ale każdy moment jest dobry, by dzielić 
się historią Polski i okazywać jej prawowity szacunek. Dlatego wszyscy 
mali i duzi zebraliśmy się na placu przed Szkołą Podstawową w Gosty-
cynie, by posłuchać kilku słów o naszym kraju i wspólnie odśpiewać 

„Hymn Polski – Mazurek Dąbrowskiego”. Oprócz tego uczestniczyliśmy 
w przemarszu z flagami i pięknymi biało-czerwonymi kotylionami.

► JESIENNE BALE
Mimo, iż jesienią spadają liście i jest chłodno, wcale nie musi być smut-
no... Jesień mieni się przecież różnobarwnymi kolorami. W październiku 
w naszym przedszkolu zorganizowaliśmy Jesienne Bale. Rodzice wspólnie 
z dziećmi przygotowali ciekawe i pomysłowe jesienne stroje. Śpiewali-
śmy jesienne piosenki, prezentowaliśmy jesienne stroje. Tego dnia na 
dzieci czekało mnóstwo atrakcji. Były zagadki, quizy, konkursy, tańce, 
korowody... Każda z pań przygotowała dla swojej grupy pamiątkowe 
dyplomy oraz medale.

ŻŁOBEK „MOTYLEK” W TROSCE 
O NAJMŁODSZYCH

Kiedy przychodzi na świat dziecko, przewraca nasze życie do góry no-
gami. Pojawia się wówczas ogromna radość, ale równie duży niepokój, 
wiele pytań, na które często nie znamy odpowiedzi. Jak zadbać o roz-
wój naszej pociechy? Co zrobić, kiedy nagle musimy wrócić do pracy? 
Nie wiemy – potrzebujemy doradcy, przewodnika, opiekuna. Gmina 
Gostycyn wyszła naprzeciw oczekiwaniom rodziców i utworzyła nową 
jednostkę – Żłobek „Motylek” w Gostycynie. To miejsce jest właśnie 
takim przewodnikiem od najmłodszych lat, profesjonalnym doradcą 
w trudnych chwilach, opiekunem w potrzebie.

Żłobek, zgodnie z przeprowadzoną ankietą, otrzymał nazwę „Motylek” 
i rozpoczął swoją działalność 1 września 2019 roku, w nowo wybudo-
wanym budynku przedszkolnym przy ulicy Sępoleńskiej 12 c. Docelowo 
może przyjąć 48 pociech od 20 tygodnia życia. Posiada dwie duże sale, 
z oddzielnymi sypialniami, kuchnię mleczną, przestronną szatnię, salę 
gimnastyczną w połączeniu z salą sensoryczną, łazienkę dostosowaną 
do wymagań i potrzeb najmłodszych, a także dużą wózkownię wypo-
sażoną w specjalne żłobko-busy, czyli wózki przeznaczone na spacery 
z naszymi podopiecznymi. Na chwilę obecną żłobek sprawuje opiekę 
nad dziewiętnaściorgiem dzieci. Opiekunowie podchodzą do swojej 
pracy z pasją, co pozwala na stworzenie wyjątkowej placówki, która 
nie tylko pielęgnuje i bawi, ale także edukuje i chroni małe dzieci 
przed różnymi zagrożeniami. Działamy poprzez zapewnienie naszym 
najmłodszym bezpiecznej i estetycznej przestrzeni, otwartości i bliskości, 
powoli dodając aktywności. Angażujemy dzieci w czynności samoob-
sługowe, staramy się by było przygotowane emocjonalnie i społecznie 
do wkroczenia w kolejny etap życia.

Warto wspomnieć, iż żłobek utworzono między innymi dzięki funduszom 
pozyskanym z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach 
„Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 Maluch+ 2018”. Projekt otrzymał wsparcie w postaci 
dofinansowania na utworzenie miejsc w wysokości 396 000 zł na wy-
posażenie żłobka. Środki własne z budżetu gminy wyniosły 99 000 zł. 
W ramach projektu zakupiono wyposażenie sal, szatni i pomieszczeń 
gospodarczych. Zakupiono również zabawki, pomoce dydaktyczne oraz 
utworzono dla najmłodszych z pełnym wyposażeniem salę sensoryczną. 

Budynek Żłobka to nowoczesne rozwiązania – do pozyskiwania energii 
wykorzystywane są panele fotowoltaiczne, w budynku żłobka działa 
monitoring, który podnosi standardy bezpieczeństwa podopiecznych. 
Placówka dysponuje nowocześnie wyposażonymi salami wraz z roz-
budowanym systemem wentylacji. Korzystne usytuowanie budynku 
– w bliskim sąsiedztwie szkoły i przedszkola – sprawia, że żłobek 
świetnie uzupełnia ofertę już istniejących placówek.
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Pod koniec listopada 2019 r., Panie ze Szkoły w Pruszczu: Dorota Gla-
zer (Babcia), Anna Grudzina (Zajączek) i Aleksandra Stucka (Myszka 
Mini) zabrały dzieci w niezwykłą podróż do Krainy Baśni. W baśniowy 
nastrój wprowadziła przepiękna brama – kurtyna, a także piękny wy-
strój szkoły. Jak miło było na lekcjach, kiedy we wspólnych ławkach 
zasiadły sympatyczne postacie: Pan Kleks, Kaczka Dziwaczka, Adaś, 
Kruk, Czerwony Kapturek, Wilk, Gajowy, Dziewczynka z zapałkami, 
Bolek, Lolek i Tola, Gerda i Kaj, Włóczykij, Mała Mi... i wiele, wiele 
innych. Przed godziną 12:00 wszyscy zebrali się w bajkowej krainie: 
były plakaty przedstawiające fabułę wylosowanej baśni, przygotowane 
przez starszych uczniów historie, pouczające baśnie, a nawet piosenka.

► Robotyczne Centrum Edukacyjne w Pruszczu 
Szkoła Podstawowa im. ks. Józefa Bruskiego w Pruszczu przez dwa 
październikowe weekendy 2019 roku (19-20 i 26-27) zamieniła się 
w „Robotyczne Centrum Edukacyjne”. W ramach programu „Projektor” 
– wolontariat studencki, Pani Katarzyna Długokęcka – absolwentka 
Technologii Kosmicznej i Satelitarnej Politechniki Gdańskiej i Pani Anna 
Giermakowska – absolwentka Nawigacji Morskiej Akademii Mary-
narki Wojennej w Gdyni realizowały Kosmiczne Warsztaty z Robotyki 
i Programowania dla uczniów naszej szkoły. Program „Projektor” był 
przeznaczony dla dzieci i młodzieży szkolnej mieszkającej na wsi i w ma-
łych miasteczkach. Autorem i fundatorem jest Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności.
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w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej otrzymały Panie: 
Dorota Rybczyńska, Maria Sikorska, Marzena Zdun, Hanna Stołowska. 
Gratulujemy!

► Wieczornica patriotyczna: „Z pieśnią przez dzieje Polski” 
W dniu 12 listopada 2019 r., w Szkole Podstawowej im. ks. Józefa Bru-
skiego w Pruszczu odbyła się wieczornica „Z pieśnią przez dzieje Polski”. 
Motto spotkania stanowiły słowa poety Adama Mickiewicza: „Płomień 
rozgryzie malowane dzieje, Skarby mieczowi spustoszą złodzieje, Pieśń 
ujdzie cało”. Zamysłem reżysera – pani Marii Sikorskiej – było przypo-
mnienie licznie przybyłym uczestnikom pieśni i piosenek, które śpiewano 
niegdyś w polskich domach. To one towarzyszyły Polakom w ważnych 
wydarzeniach dziejowych. Stąd pomysł, który w Pruszczu po raz kolejny 
został bardzo przychylnie przyjęty, aby kontynuować tradycję wspólnego 
śpiewania. Utwory, które przy akompaniamencie pana Stanisława Guguły 
pięknie zaśpiewali przybyli goście, zostały zebrane w okolicznościowym 

śpiewniku. Dzięki pomocy pana 
Pawła Napiontka teksty pieśni 
i piosenek zostały wydrukowane 
i sprezentowane uczestnikom. 
Scenografia przygotowana przez 
panią Ewelinę Drzycimską, wiersze 
recytowane przez Weronikę Janik 
oraz Kacpra Napiontka, a także 
utwór „Mury” wykonany przez 
duet Pawła i Kacpra Napiontków 
wytworzyły niezwykle podniosłą 
atmosferę. W znanym i lubianym 
utworze: „Serce w plecaku” pub-
liczności zaprezentował się pan 
Sylwester Chmielewski.

► Świat baśni i bajek w szkole podstawowej im. ks. Józefa 
Bruskiego w Pruszczu 

7 DH „Arctus” z Pruszcza
W Szkole Podstawowej w Pruszczu działa 7 DH „Arctus”. Zrzesza dzieci 
i młodzież w wieku od 10 do 15 lat. Misją harcerstwa jest wychowywać, 
przebiega to na zasadzie konfiguracji „młodsi przez starszych pod okiem 
dorosłych”. Kompasem tego wychowania jest prawo i przyrzeczenie 
harcerskie. Harcerze korzystają z różnorodnych form spędzania wolnego 
czasu, takich jak zbiórki, biwaki, obozy. Dzieci i młodzież mają możliwość 
wykazania się w wielu dziedzinach, uczestniczą w świętach narodowych 
i kościelnych, obchodach historycznych, a także w wyjazdach w różne 
strony Polski. Dajemy dzieciom możliwość rozwinięcia się w tym, co 
lubią najbardziej. W harcerstwie cenimy sobie indywidualność, dzięki 
temu zbiórki są różnorodne i ciekawe, ponieważ każdy może „wnieść” 
do nich coś swojego. Drużyna chętnie obchodzi dzień mundurowy 
w szkole i wzbudza zachwyt wśród młodszych kolegów. Harcerską 
drużyną kierują: drużynowa: Kamila Mazurek i zastępca Komendanta 
Szczepu oraz Komendant Harcerskiego Klubu Ratowniczego pani 
Ewelina Drzycimska.

miała miejsce 21 marca, a poduszki trafią do potrzebujących 4 kwietnia. 
Jak mówił Jan Paweł II „dzisiaj potrzeba światu i Polsce ludzi mocnych 
sercem, którzy w pokorze służą i miłują”. Akcja „Serce od serca” po-
kazała, że w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie są 
uczniowie, ich rodziny i nauczyciele mocni sercem. Dziękuję wszystkim 
za zaangażowanie i bezinteresowną pomoc.

► Międzygminny konkurs matematyczny rozstrzygnięty 
W maju 2019 r. w Szkole Podstawowej im. ks. Józefa Bruskiego w Prusz-
czu odbył się międzygminny konkurs matematyczny, zorganizowany 
przez panią Marię Sikorską. Swoją obecnością zaszczycili nas uczniowie 
z Gminy Cekcyn, Koronowo, Śliwice i Gostycyn. Uczestnicy wykazali się 
umiejętnościami na bardzo wysokim poziomie. Wyróżnienia otrzymali: 
Maja Porożyńska, Damian Mirota i Fabian Babiński. III MIEJSCE zajął 
Szymon Poraziński (BYSŁAW), II MIEJSCE: Bartłomiej Tkaczyk (MĄKO-
WARSKO), I MIEJSCE: Magdalena Suchomska (GOSTYCYN). Osobne 
podziękowania dla wszystkich Pań, które przygotowały dzieci do udziału 
we współzawodnictwie! Dla pani Marzeny Pióro, Iwony Pękały, Małgo-
rzaty Kołomyjskiej i Doroty Kufel. Po gratulacjach i wręczeniu nagród 
Pani Dyrektor Aleksandra Kęskrawiec zaprosiła do udziału w kolejnej 
edycji konkursu, która będzie miała miejsce w przyszłym roku. 

► Stypendia wójta rozdane  
W dniu 15 października 2019 r. w Urzędzie Gminy Gostycyn odbyła 
się uroczystość wręczenia stypendiów Wójta Gminy Gostycyn za 
szczególne osiągnięcia w nauce i w konkursach sportowych uczniom, 
którzy uczęszczają do szkół podstawowych naszej Gminy. Stypendia za 
szczególne wyniki w nauce otrzymało pięciu uczniów uczęszczających 
do VIII klasy Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie oraz 
jedna uczennica VIII klasy Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Bruskiego 
w Pruszczu. Wyróżnieni uczniowie za wysokie wyniki w nauce będą 
otrzymywać stypendium w kwocie 70,00 zł miesięcznie w okresie od 
września do stycznia 2020 r. Uczniowie, aby zdobyć stypendium musieli 
uzyskać wyniki w klasyfikacji końcoworocznej roku szkolnego 2018/2019 
odpowiadające uzyskaniu świadectwa z wyróżnieniem. Wójt Gminy 
Gostycyn wyróżnił również za wybitne osiągnięcia sportowe 5 uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie za reprezentowanie 
powiatu tucholskiego w XXV Ogólnopolskim Finale „Czwartków Lek-
koatletycznych” w Łodzi. Wszystkim wyróżnionym uczniom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

► nagrody wójta z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w dniu 17 października 2019 roku, 
w Gostycynie odbyło się uroczyste wręczenie Nagród Wójta Gminy Go-
stycyn dla wyróżnionych nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych 
przez Gminę Gostycyn. Nagrody Wójta Gminy za szczególne osiągnięcia 

► DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA
„Każdy przedszkolak dobrze wie, że kiedy 20 września zbliża się, od 
najmłodszego aż po starszaka, wszyscy świętują Dzień Przedszkolaka”. 
20 września – to ważny dzień dla wszystkich przedszkolaków w całej 
Polsce. Obchodzimy wtedy Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Nasze 
przedszkolaki świętowanie rozpoczęły w piątek 20 września od samego 
rana. Tego dnia, dzieci zostały zaproszone do wspólnej zabawy oraz 
udziału w różnych konkursach. Przedszkolaki rzucały do celu, uczestni-
czyły w zabawach z chustą animacyjną oraz w zabawach z balonami. 
Radość i śmiech świadczyły o wspaniałej zabawie. Dla każdej z grup 
został przygotowany pyszny torcik. 

OŚWIATA
► Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gostycynie 
przyłączyła się do projektu „Serce od serca”
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gostycynie przyłączyła się do 
projektu „Serce od serca”. Pani Kamila Borowicz, nauczycielka chemii 
i biologii w tej szkole zachęciła i zmobilizowała uczniów, rodziców, 
babcie, pracowników szkoły do uszycia poduszek dla osób po ma-
stektomii. Zorganizowali we własnym zakresie potrzebne materiały: 
tkaniny, wypełnienie, opakowania i ulotki. Chętne dzieci i młodzież 
wypełniały poduszki uszyte przez dorosłych, które następnie były 
zszywane przez bliskich. Ta wspaniale zorganizowana akcja przyniosła 
efekt w postaci 100 uszytych i gotowych do przekazania poduszek 
Amazonkom w Bydgoszczy i Zakładowi Radioterapii we włocławskim 
szpitalu będącym filią Centrum Onkologii w Bydgoszczy. Cała akcja 
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Aktorzy wystąpili w następującym składzie: Zuzanna Wojtas, Milena 
Wojtas, Dorota Wojtas, Oliwia Szumielska, Mikołaj Tomczyk, Zofia 
Karpińska, Janina Kołodziejska, Ewelina Olejniczak-Muzioł, Zuzan-
na Olejniczak, Daria Hoffmann, Maksymilian Sobkiewicz, Martyna 
Krzyżkowska, Józef Kanarski, Marta Kanarska, Adam Cymerys, Wik-
toria Nowakowska. Zaprezentowały się też Solistki ze Studia Piosenki 
w Gostycynie. Autorem scenariusza był Adam Bahdaj, całość została 
wyreżyserowana przez Agnieszkę Hoffmann. Scenografią zajęła się 
Marzena Zawichrowska, a muzyką Wojciech Rynduch. Nad całym 
przedsięwzięciem czuwał Łukasz Majrowski w roli obsługi technicznej 
z asystą Alicji Nowak.

► EKO-BIWAK 
Dzieci ze Świetlic Wiejskich z Bagienicy, Przyrowy, Wielkiego Mędro-
mierza oraz Kamienicy wraz z instruktorami Eweliną Olejniczak-Muzioł 

i Krzysztofem Muzioł uczestniczyli podczas wakacji w trzydniowym 
biwaku. Miejscem pobytu był Tucholski Park Krajobrazowy (Rezerwat 
Biosfery Bory Tucholskie w Pile). Podczas biwaku dzieci uczestniczyły 
w szeregu wydarzeń, które przygotowali dla nich organizatorzy. Naj-
bardziej najmłodsi uczestnicy cieszyli się z udziału z Eko-Warsztatach 
„Lubię tu być… na zielonym!”, przeszkodach survivalowych, nocnych 
podchodach oraz meczach siatkówki. Po trzydniowym pobycie w re-
zerwacie dzieci były bardzo zadowolone, a to jest najważniejsze. Dzię-
kujemy serdecznie sponsorom za pomoc przy organizacji – powiedzieli 
instruktorzy świetlic.

► MIKOŁAJKOWE ŚWIĘTO RADOŚCI  
Dnia 5 grudnia 2019 r. w Gostycynie działo się wiele, a to za sprawą 
Mikołajkowego Święta Radości, które odbyło się w Gminnym Ośrodku 
Kultury. Wspaniałe kramiki pełne cudownych ozdób i te wspaniało-
ści, które zaspokoiły najbardziej wybredne podniebienia. Znajome, 
uśmiechnięte twarze pomocników Mikołaja – pracowitych i leniwych 
elfów, ale najsilniejszą grupą były… oczywiście dzieci, bo to ich święto! 

ASTROBAZA

Gmina, która patrzy w niebo…

„Niebo nad Astrobazami” – nowy 
projekt dla dzieci i młodzieży

W dniu 12 kwietnia 2019 r. Wójt Gmi-
ny Gostycyn Ireneusz Kucharski wraz 
ze Skarbnikiem Anną Jagłą podpisali 
z Marszałkiem Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego oraz z gminami, w których 
funkcjonują ASTROBAZY, porozumienie 
w sprawie realizacji projektu „Niebo nad Astrobazami – rozwijamy 
kompetencje kluczowe uczniów”. Celem głównym projektu jest zbu-
dowanie na terenie województwa kujawsko-pomorskiego komplekso-
wego systemu pracy z uczniem zdolnym i stworzenie innowacyjnych 
metod pracy z uczniami szkół zlokalizowanych wokół sieci Astrobaz. 
Zarządzającym projektem będzie Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Gostycynie, a realizować go będą nauczyciele i opiekunowie AS-
TROBAZY KOPERNIK. Na realizację gmina otrzyma 203 000 zł dotacji 
z RPO WK-P na lata 2014-2020. Projekt będzie realizowany w okresie 
od maja 2019 do 2024 roku.

KULTURA
► XVI POWIATOWY PRZEGLĄD WIDOWISK BOŻONARODZENIOWYCH
W Gminnym Ośrodku Kultury w Gostycynie dnia 15 lutego 2019 r. odbył 
się XVI Powiatowy Przegląd Widowisk Bożonarodzeniowych. Na scenie 

zaprezentowało się 8 grup młodych aktorów. W I kategorii wystąpiły 
3 grupy: Szkoła Podstawowa nr 2 w Tucholi, „Bajdurki z Dwójki” ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Tucholi, „Bajkoludy” ze Szkoły Podstawowej 
w Gostycynie, natomiast w II kategorii, mogliśmy obejrzeć następujące 
grupy: „Koperniczek” ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Tucholi, Świetlica 
Wiejska w Małej Kloni, „Impuls Va” ze Szkoły Podstawowej w Gostycy-
nie, Kółko teatralne ze Szkoły Podstawowej w Gostycynie, „Trzeciaki” 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Tucholi.

► KABARETOWA BIESIADA ŚLĄSKA 
W niedzielę dnia 3 marca 2019 r., w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Gostycynie odbyła się Kabaretowa Biesiada Śląska. Na scenie sali 
widowiskowej wystąpiła grupa FEST, gwiazdy telewizji TVS. Zapre-
zentowali swoje najpopularniejsze utwory oraz rozbawili widownię 
do łez. Nie zabrakło również interakcji z publicznością, która chętnie 
uczestniczyła w zabawie.

► PREMIERA XI EDYCJI TEATRU DOROSŁEGO
Dnia 5 maja 2019 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Gostycynie odbyła 
się XI premiera spektaklu Teatru Dorosłego pt. „Wakacje z duchami”. 
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wierzchniej dla dzieci, pomieszczenia socjalne dla pracowników, 
pomieszczenia gospodarcze oraz rozdzielnia posiłków. Posiłki 
dostarczane są w całości z kuchni zlokalizowanej w budynku 
Szkoły Podstawowej znajdującej się obok nowego przedszkola. 

Budynek jest ogrzewany z istniejącej kotłowni przy pomocy nowego 
przyłącza cieplnego. Obiekt jest nowoczesny i innowacyjny. To 
budynek pasywny, który został wyposażony w różne technologie 
mające na celu zminimalizowanie zużycia energii w trakcie eksplo-
atacji. Na dachu zamontowano instalację fotowoltaiczną o mocy 
23 kW, która stanowi źródło energii elektrycznej wykorzystywanej 
na własne potrzeby budynku. 

W obrębie budynku został utworzony ogrodzony, nowoczesny plac 
zabaw. Przy przedszkolu powstał także nowy parking dla rodziców, 
a teren przed budynkiem utwardzony został kostką betonową. 

Dzięki pomocy finansowej rządu pierwszym etapem inwestycji 
w roku 2017 był zakup materiałów budowlanych na kwotę 
792 293,80 zł. Dnia 6 kwietnia 2018 r. otrzymaliśmy kolejną 
promesę finansową na budowę przedszkola od Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Natomiast 19 kwietnia 2018 r. 
została podpisana umowa z wykonawcą robót, firmą Usługi 
Remontowo-Budowlane Grzegorz Drewczyński z Brzeźna na 
kwotę 5 078 200,00 zł. 

Wykonawca został wybrany w trybie przetargu nieograniczonego 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej. Całkowity koszt budowy 
przedszkola wyniósł 5 950 493,80 zł brutto, z tego 80% to 
środki z budżetu państwa. 

Przedszkole od 1 września 2019 r. rozpoczęło swoje funkcjono-
wanie z pełną obsadą dzieci. Zgodnie z planem, w tym obiekcie 
swoją działalność rozpoczął również Żłobek.

UROCZYSTE OTWARCIE PRZEDSZKOLA 
W GOSTYCYNIE

Dnia 10 maja 2019 r. odbyło się symboliczne otwarcie budynku 
nowego przedszkola w Gostycynie. Na początku uroczystości, 
Wójt Gminy Gostycyn Pan Ireneusz Kucharski powitał przybyłych 
zaproszonych gości, przedstawicieli władz rządowych i samo-
rządowych, księdza dziekana, radnych, sołtysów, pracowników 
urzędu i jednostek organizacyjnych, rodziców i dzieci, a także 
lokalne media. Następnie przybliżył historię powstania budynku 
i podziękował wszystkim za okazaną pomoc oraz realizację tak 
ogromnego przedsięwzięcia. W podziękowaniu, na ręce Posła do 
Parlamentu Europejskiego Pana Kosmy Tadeusza Złotowskiego 
przekazał wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Ryszardem 
Sucharskim, dla Premiera Rządu Pana Mateusza Morawieckiego 
i ówczesnej Premier Pani Beaty Szydło obraz Matki Boskiej Pru-
sieckiej. Następnie poseł do Parlamentu Europejskiego – Pan 
Kosma Tadeusz Złotowski, odczytał list Premiera do mieszkańców 
gminy Gostycyn, w którym czytamy o sierpniowych wydarze-
niach i społecznej sile i solidarności, a także determinacji, która 
doprowadziła do powstania tego innowacyjnego obiektu. List 
i pozdrowienia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego przekazał 
asystent Wojewody pan Jerzy Kowalik. Głos zabrał także obecny 
na uroczystości Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty Pan Marek 
Gralik. Kilka słów podziękowania skierował do obecnych Starosta 
Tucholski Pan Michał Mróz wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu 
Tucholskiego Panią Dorotą Gromowską. 

W imieniu mieszkańców gminy i rodziców podziękował i pogratulo-
wał inwestycji Pan Zbigniew Brzuchalski, a w imieniu pracowników 
Gminnego Ośrodka Kultury głos zabrała Pani Barbara Piasecka. 
Przy tej okazji pozostali kierownicy jednostek organizacyjnych 
gminy oraz zaproszeni goście złożyli upominki na ręce Dyrektor 
Przedszkola Pani Ewy Czerwińskiej. 

Na zakończenie części oficjalnej głos zabrała Dyrektor Przedszkola, 
która na ręce Pana Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy Gostycyn 
podziękowała za decyzję o podjęciu budowy nowego przedszkola. 
Zapewniła, że kadra nauczycielska dołoży wszelkich starań, by 
w nowych, przestronnych pomieszczeniach przedszkola, dzieci 
przeżyły niezapomniane i szczęśliwe chwile. Po tej części, goście 
z wielką radością obejrzeli występy gostycyńskich maluchów. 
Oklaskom nie było końca. Po części artystycznej przystąpiono do 
poświęcenia obiektu, którego dokonał dziekan Dekanatu Tuchol-
skiego ks. Grzegorz Kielas. Następnie dokonano wmurowania aktu 
erekcyjnego i zamontowania pamiątkowej tablicy. Do kapsuły, 
oprócz aktu, włożono na wieczną pamiątkę dla pokoleń, numer 
lokalnej gazety, fotografie obiektów gminnych w Gostycynie oraz 
rysunki dzieci wraz z listą podopiecznych i wychowawców. Po tej 
części goście mieli okazję zwiedzić obiekt. 

Przypomnijmy kilka podstawowych informacji o inwestycji. Po-
wierzchnia zabudowy budynku wynosi 1 610,00 m2, a powierzch-
nia użytkowa 1 431,21 m2. Przedszkole posiada 6 oddziałów 
przedszkolnych składających się z sal przedszkolnych, pełnego 
węzła sanitarnego i pomieszczeń magazynu podręcznego. Łącznie 
przyjmie ponad 140 dzieci. 

Obiekt jest również dostosowany do ustawy o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3. Posiada 2 sale żłobkowe składające się z po-
mieszczeń do zajęć, leżakowania, pełnego węzła sanitarnego, 
pomieszczenia magazynu podręcznego i pomocniczego. Dodat-
kowo w budynku przedszkola znajdują się pomieszczenia służące 
do obsługi obiektu tj. pomieszczenia biurowe, szatnie odzieży 

dawniej

dziś
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UNIWERSYTET III WIEKU

► UROCZYSTA INAUGURACJA UNIWERSYTETU III WIEKU 
W GOSTYCYNIE
W dniu 22 października 2019 r. w sali przy ul. Słonecznej 4 w Gostycynie 
odbyła się uroczystość podpisania aktu powołania Uniwersytetu III Wieku 
w Gostycynie z władzami Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy 
oraz wręczenie indeksów 72 słuchaczom. 

Uroczystość rozpoczęła się punktualnie o godz. 17:00, powitaniem 
Pana Wójta Gminy Gostycyn Ireneusza Kucharskiego. Włodarz gminy 
przedstawił władze uczelni, obecnych na uroczystości: Pana Prezydenta 
Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy doc. Krzysztofa Sikorę oraz 
Dziekana Regionalnej Sieci Uniwersytetów Trzeciego Wieku WSG prof. 
WSG dr inż. Cezarego Kościelaka. Wójt podziękował mieszkańcom za 
zainteresowanie kolejną ofertą dla seniorów oraz życzył słuchaczom 
miłych wrażeń w odbiorze ciekawych tematów. Dodał, że na naukę 
nigdy nie jest za późno! Następnie głos zabrał Prezydent, a zarazem 
założyciel Wyższej Szkoły Gospodarki Krzysztof Sikora, który opowiedział 
o historii związanej z utworzeniem szkoły wyższej oraz sieci uniwersy-
tetów. Przedstawił on także bogatą ofertę szkoły, która w tym roku 
obchodziła 20-lecie działalności. 

WSG skupia ponad 4500 słuchaczy uniwersytetów w 70 filiach w całym 
kraju, jako największa sieć w Polsce. Filie Uniwersytetów Trzeciego Wieku 
WSG rozlokowane są na terenie 4 województw: kujawsko-pomorskiego, 
warmińsko-mazurskiego, wielkopolskiego oraz pomorskiego. Uczelnia 
podejmuje inicjatywy mające na celu aktywizację osób starszych na 
terenach miejskich, miejsko-wiejskich, ale i również wiejskich, gdzie 
często nie ma dostępu do jednostek naukowych. Założeniem jest, aby 
każdy miał dostęp do kształcenia, bez względu na wiek, płeć, miejsce 
zamieszkania czy też status społeczny. 

Nasze wieloletnie doświadczenie w edukacji osób starszych oraz popu-
laryzacji nauki z zakresu różnych dziedzin pokazuje, że zainteresowanie 
jest ogromne.

Następnie głos zabrał Dziekan RSUTW Cezary Kościelak, który powitał 
słuchaczy, po odsłuchaniu hymnu Gaudeamus nastąpiło uroczyste 
podpisanie aktu powołania UTW WSG w Gostycynie oraz wręczenie 
indeksów Słuchaczom UTW. Na zakończenie wykonano pamiątkową 
fotografię. 

Spośród tematów wykładów, które odbywać się będą co dwa tygodnie, 
w każdy wtorek, znajdują się takie ciekawe zagadnienia jak: Zanieczysz-
czenie powietrza a zdrowie człowieka, W trosce o zdrowy sen, Włoskie 
Dolomity – światowe dziedzictwo UNESCO, czy Stres – jak sobie z nim 
radzić. Warto dodać, iż gmina Gostycyn zapewnia bezpłatny transport 
słuchaczy, ciepłe napoje oraz salę. Koszty po stronie słuchaczy to opłata 
czesnego w wysokości 100 zł na rok akademicki.

► WYJAZD SŁUCHACZY UTW
W dniu 3 lutego br. ponad 40 słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
z Gostycyna udało się na wycieczkę do Bydgoszczy. Seniorzy zwiedzili 
Muzeum Dyplomacji, gdzie wysłuchali ciekawego wykładu prof. dr. hab. 
Adama Sudoła, inicjatora tego miejsca. Następnie uczestnicy zwiedzili 
bibliotekę Uniwersytecką. O godz. 12:30 udali się do Filharmonii Po-
morskiej, a tam wysłuchali „Gali Operowej” w wykonaniu abiturientów 
Akademii Muzycznej. Na zakończenie zaplanowano zwiedzanie obiektów 
Wyższej Szkoły Gospodarki, a uczestnicy mieli możliwość zjedzenia 
w stołówce pysznego obiadu. Wyjazd okazał się bardzo atrakcyjny 
oraz miał charakter integracyjny.

oraz Wójta Gminy Gostycyn Ireneusza Kucharskiego. Nastąpiło również 
dzielenie chleba przez Starostę i Starościnę Dożynek oraz zaproszonych 
gości. W części oficjalnej zostało wręczone odznaczenie „Zasłużonego 
dla rolnictwa” panu Janowi Piaskowi, prezesowi Gospodarstwa Rolnego 
w Kamienicy. Podczas festynu uczestnicy mieli okazję obejrzeć występy: 
- Scholi „Paczka Rozalii”,
- Zespołów tanecznych z GOK Gostycyn: „Agatek” i „HeroDance”,
- Solistów ze Studia Piosenki z GOK Gostycyn,
- Duetu – Ewy Talaśki i Adama Cymerysa,
- Kapeli Podwórkowej „Jucha” z Dąbrówki.
A na sam koniec publiczność słuchała i bawiła się przy muzyce zespołu 
„Bonus” z Tucholi. Poza występami artystycznymi było mnóstwo atrakcji 
dla dzieci. Można było skorzystać z wielu stoisk z jadłem: swojskich ku-
chów na odpust św. Rozalii, parowanych kartofli ze śledziem, darmowej 
grochówki, chleba ze smalcem oraz współczesnej gastronomi. Odbyła 
się również prezentacja sołectw: Kamienica, Piła, Przyrowa, Gostycyn. 
Loteria Rozalinkowa miała swój finał o 20:00, właśnie wtedy ks. Jerzy 
Prekop wylosował numer 625 – który otrzymał nagrodę główną – rower 
miejski. Dochód z loterii został przekazany na remont kościoła w Go-
stycynie. Podczas trwania festynu można było korzystać z konkursów 
rodzinnych oraz konkursów na temat LSR, stoiska informacyjnego 
PROW 2014-2020 oraz Partnerstwa LGD „Bory Tucholskie”. a także 
warsztatów garncarskich, Kramu Zielarskiego oraz Stoiska Dawnej 
Polskiej Wsi. Stoiska Nadleśnictwa Zamrzenica, Tucholskiego Parku 
Krajobrazowego, Wioski Górniczej oraz wielu innych, które cieszyły się 
także dużą popularnością i zainteresowaniem, podobnie jak wystawa 
maszyn rolniczych.

IMPREZY
► DNI GMINY
W sobotę, 6 lipca 2019 r. odbyła się kolejna impreza z okazji XI Dni 
Gminy Gostycyn, a mianowicie IV Zlot Pojazdów Pożarniczych i Mili-
tarnych. Dzień rozpoczął się paradą pojazdów OSP przez miejscowości 
Gostycyn – Pruszcz – Bagienica – Mała Klonia – Wielka Klonia. Meta 
parady była w Gostycynie na stadionie za torami przy ulicy Maratoń-
skiej. Na miejscu można było podziwiać wystawę pojazdów pożarni-
czych i militarnych, występy Solistów i zespołu tanecznego „Obsesja” 
z Gminnego Ośrodka Kultury oraz Seniorów z Domu Dziennego Pobytu 
„Borowiacki Wigor”. Wieczorem wystąpił zespół Nagła Zmiana Klimatu 
z Człuchowa oraz gwiazda wieczoru – zespół 2 plus 1. Do końca zlotu 
uczestnicy bawili się w rytmach Disco Polo Show, podczas, którego 
można było obejrzeć występ tancerek i FireShow. W trakcie imprezy 
odbyła się loteria, gdzie wiele losów wygrywało, a na koniec została 
wylosowana nagroda główna – rower. Od godziny 16:00 do 22:00 
uczestnicy mieli możliwość przejażdżki drezyną z dworca PKP w Gosty-
cynie, dzięki Chojnickiemu Stowarzyszeniu Miłośników Kolei z Chojnic. 
Poza tym w trakcie Zlotu można było skosztować darmowej grochówki 
z kotła. Odbyły się także: konkursy dla uczestników festynu, zbiórka dla 
Wiktora, przejażdżki samochodami zabytkowymi. Można było zobaczyć 
repliki broni, skorzystać ze strzelnicy. W sobotnie popołudnie było 
wiele atrakcji także dla najmłodszych – malowanie twarzy, plecenie 
warkoczyków, malowanie włosów, Kącik Malucha, skręcanie balonów 
i zamek dmuchany. 

► III ROZALIADA POŁĄCZONA Z GMINNYMI DOŻYNKAMI 
24 sierpnia 2019 r. odbył się III Festyn Rodzinny „Rozaliada” połączony 
z Gminnymi Dożynkami. Uroczystości miały miejsce w Gostycynie. 
O godz. 13:30 odbyła się modlitwa przy figurze św. Rozalii w Gostycynie, 
a następnie procesja do kościoła. O godz. 14:00 mieszkańcy i goście 
uczestniczyli w Mszy Świętej w Kościele pw. św. Marcina w Gostycynie. 
Stamtąd ruszył korowód dożynkowy na stadion w Gostycynie, który 
prowadziła Orkiestra Dęta Chełmińskiego Domu Kultury wraz z mażo-
retkami, Na stadionie odbyły się wystąpienia gości: Ministra Łukasza 
Schreibera, Doradcy Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Jerzego Kowalika 
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SENIORZY
► SENIORZY Z GMINY GOSTYCYN PO RAZ TRZECI NA FORUM
Wójt Gminy Gostycyn, we współpracy ze Spółdzielnią Socjalną „Borowiacki 
Wigor”, zaprosił seniorów z gminy Gostycyn do nieodpłatnego udziału 
w III Forum Seniora, który odbył się dnia 5 marca 2019 r. w Bydgosz-
czy. Z zaproszenia skorzystało 37 seniorów z Gminy Gostycyn, w tym 
z Klubu Seniora „Wrzos” z Gostycyna, „Spokojna Przystań” z Kamienicy, 
z Polskiego Związku Emerytów i Rencistów, z Domu Dziennego Pobytu 
„Senior Wigor” oraz seniorzy niezależni, którzy już po raz kolejny udali 
się do Bydgoszczy do Centrum Targowo-Wystawienniczego. Seniorzy 
skorzystali z wielu ciekawych wykładów.

► GMINA OTRZYMAŁA WSPARCIE DLA SENIORÓW ZE ŚRODKÓW 
MINISTERSTWA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ!
Na rok 2019 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej za 
pośrednictwem Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy, już po raz czwarty, przyznało wsparcie na funkcjonowanie 
Dziennego Domu „Senior+” w przybliżonej kwocie blisko 80 000 zł. W celu 
aktywizacji i integracji seniorów w ramach projektu, zorganizowanych 
zostało kilka bloków tematycznych zajęć: Blok 1. Srebrna kultura – 
wyjazdy kulturalne, Blok 2. Srebrną nicią szyte – warsztaty krawieckie, 
Blok 3. Srebrne pomysły z tradycją – rękodzieło, Blok 4. Srebrna 
kreatywność – warsztaty florystyczne, Blok 5. W aktywnym ciele 
zdrowy duch: – Silver fitness i Aqua fitness oraz zakup wyposażenia do 
salki rehabilitacji. Warto dodać, że realizacja programu odbyła się we 
współpracy z lokalnym partnerem – Spółdzielnią Socjalną „Borowiacki 
Wigor” z Gostycyna. 

► DOBIEGŁ KOŃCA „PROGRAM ZAPOBIEGANIA UPADKOM DLA 
SENIORÓW Z GMINY GOSTYCYN”
Uczestnikami programu zostało 18 seniorów z gminy Gostycyn, którzy 

pozytywnie przeszli wszystkie badania oraz ocenę sprawności fizycznej 
i testy psychologiczne, a następnie zostali zakwalifikowani do trenin-
gu fizycznego prowadzonego 3 razy w tygodniu po 45 minut przez 
wykwalifikowanego trenera. Okres ćwiczeń wynosił pełne 3 miesiące. 
Ostatnie zajęcia na sali gimnastycznej oraz siłowni odbyły się 20 
grudnia, gdzie wszyscy uczestnicy otrzymali od trenera pamiątkowe 
dyplomy. Program dofinansowany został ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego oraz ze środków gminy Gostycyn, 
udział w projekcie był bezpłatny.

► PIKNIK SENIORA
17 września 2019 r. w Górniczej Wiosce w Pile odbył się – jak co roku 
– Piknik Seniorów. We wtorkowe popołudnie seniorzy z całej gminy 
skosztowali tradycyjnego poczęstunku górniczego, a następnie rozpoczęli 
biesiadę z panem Marcinem Kiedrowskim. Uczestnicy śpiewali znane 
wszystkim przyśpiewki oraz pieśni. Ta forma wypoczynku bardzo przypadła 
do gustu biorącym udział oraz pozostawiła wiele miłych wspomnień. 
Zadanie zorganizowane w ramach projektu pn. „Boom Matuzalem VII” 
finansowanego przez Województwo Kujawsko-Pomorskie.

► NOWA RADA DS. POLITYKI 
SENIORALNEJ 
Marszałek Piotr Całbecki powołał 
nowy skład Wojewódzkiej Rady 
ds. Polityki Senioralnej. Szesna-
stoosobowe gremium będzie 
wspierać gospodarza regionu 
przez najbliższe pięć lat w reali-
zowaniu projektów w obszarach 
szczególnie istotnych z punktu 
widzenia seniorów. W tej kadencji 
do Wojewódzkiej Rady ds. Poli-
tyki Senioralnej został powołany 
również przedstawiciel gminy 
Gostycyn Pan Paweł Kaźmierczak 
– Przewodniczący Klubu Seniora 
„Malwa” w Pruszczu.

► GORĄCZKA SOBOTNIEJ NOCY
W ramach projektu pn. „Boom Matuzalem VII” finansowanego przez 
Województwo Kujawsko-Pomorskie odbył się wyjazd do Teatru Mu-
zycznego w Gdyni. 15 listopada 2019 r. Seniorzy obejrzeli spektakl 
pt. „Gorączka sobotniej nocy”, który powstał w adaptacji scenicznej 
Roberta Stigwooda we współpracy z Billem Oakes’em.

Podczas oglądania sztuki u wielu osób pojawiły się łzy śmiechu, 
a u niektórych nawet łzy wzruszenia, ze względu na sentyment do lat, 
w których odgrywała się akcja.

DZIENNY DOM SENIOR+ 
W GOSTYCYNIE

Minął już czwarty rok od czasu, kiedy pierwsi seniorzy przekroczyli próg 
Dziennego Domu „Senior +” w Gostycynie. Od dłuższego czasu mówi 
się, że starość nie musi być nudna. Co rusz powstają ciekawe projekty 
skierowane do osób na emeryturze. Coraz więcej seniorów chce iść 
z duchem czasu, chcą być aktywni, zapisują się do różnych organizacji 
dla seniorów. Niektórzy zrzeszają się w domach dziennego pobytu. Czas 
spędzony w domu pobytu nie jest dla seniorów bezczynną sielanką. 
Nie jest wypełniony wielogodzinnym serialem telewizyjnym – chociaż 
oczywiście chwilka na ulubiony serial jest zapewniona. Seniorzy włączeni 
zostali do wielu zajęć, które dają im szansę na odbudowanie poczucia 
własnej wartości, przydatności, samodzielności. Jest alternatywą na 
nudę, samotność, tą „niefajną” starość. Liczne zajęcia ruchowe zmobi-
lizują nawet tych najbardziej leniwych do regularnych ćwiczeń, wyjścia 
z domu, spotkania się z koleżankami z grupy, wypicia wspólnej kawy, 
rozmowy. W swojej ofercie placówka posiada zajęcia gimnastyczne 
ogólnousprawniające dla osób mniej sprawnych, aerobik oraz fitness 
dance dla lubiących ćwiczyć w rytm muzyki dance. Dla innej grupy 
mamy zajęcia taneczne. A dla lubiących kontakt z naturą – spacery 
nordic walking. W naszej ofercie można też znaleźć zajęcia ruchowe 
na basenie. 

Nowoczesny senior to taki, który sprawnie „serfuje” w Internecie, 
posługuje się smartfonem i tabletem. Takich umiejętności można się 
nauczyć podczas warsztatów komputerowych w naszej placówce. Dla 
seniorów, którzy lubią wojaże zagraniczne, prowadzimy lekcje języka 
angielskiego. Seniorzy mogą przyswoić wiedzę z danego języka w za-
kresie podstawowych zwrotów, które są niezbędne w codziennym życiu 
i różnych sytuacjach.

Ważnym elementem prowadzonej działalności jest celebrowanie 
wszystkich świąt okolicznościowych, takich jak np. Święta Bożego 
Narodzenia czy Wielkanocy. Pod okiem instruktorów na kilka tygodni 
przed uroczystościami przygotowywane są ozdoby świąteczne, kartki, 
zaproszenia, wypieki domowe. Naszej kadrze zawsze zależy, aby pod-
czas tych uroczystości zadbać o każdy najmniejszy szczegół, tak aby 
każda osoba starsza mogła się czuć wyjątkowo. To wszystko sprawia, 
że seniorzy nie tylko mogą rozwijać swoje umiejętności, ale także 
powoduje nawiązywanie się dobrych relacji z innymi, a dbanie o pla-
cówkę, traktowanie tego miejsca w sposób wyjątkowy, daje poczucie 
bezpieczeństwa, ciepła oraz domowej atmosfery. Istotnym elementem 

prowadzonej działalności są również zajęcia artystyczne, które stanowią 
inną alternatywę dla osób szukających „czegoś dla siebie”. Na zajęciach 
muzycznych seniorzy mają okazję śpiewać, nie tylko utwory znane z ich 
młodych lat, ale również takie, które stanowią dla nich pewne wyzwanie. 
Taki repertuar to np. poezja śpiewana. Swoistą grupę stanowią również 
osoby zaangażowane w twórczość rękodzieła artystycznego. W tej gru-
pie powstają wspomniane już ozdoby świąteczne, również tworzone są 
piękne haftowane obrazy, obrusy, powstaje ręcznie zdobiona biżuteria. 
Opisane rodzaje zajęć stanowią jedynie część prowadzonej działalności 
i mają charakter stały, wszystkie te zajęcia wpisane są w plan zajęć 
placówki i są prowadzone bezpłatnie. Ponadto istnieje wiele innych 
inicjatyw, które są przygotowywane z myślą o seniorach. Do nich 
możemy zaliczyć bardzo popularne wśród osób starszych spotkania 
literackie, wykłady dotyczące zdrowia, przeciwdziałania różnym cho-
robom, a także z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej czy 
spotkania z policją. Ważne dla osób starszych z domu jest celebrowanie 
działalności kulturalnej. Seniorzy uwielbiają wyjazdy do opery, wyjścia 
do teatru, kina czy filharmonii. Tradycją naszego domu stały się także 
wyjazdy na wycieczki krajoznawcze, wyjazdy integracyjne, grzybobranie. 

Do dyspozycji seniorów jest również sala rehabilitacji, gdzie pod czuj-
nym okiem rehabilitanta skorzystać można z rowerka stacjonarnego, 
orbitreka czy platformy wibracyjnej. Dodatkowo sala wyposażona jest 
w pole magnetyczne, krioterapię, laser, lampę „Sollux”, elektroterapię, 
laser punktowy, UGUL (uniwersalny gabinet usprawniania leczniczego), 
masaż leczniczy, platformę wibracyjną.

Od początku współpracują z nami pobliskie przedszkola, szkoły. Pod-
czas spotkań seniorów z dziećmi organizowane są zajęcia integracyjne 
takie jak wspólne śpiewy, zabawy, dzieci prezentują swoje umiejętności 
taneczne oraz prace plastyczne. Kontakty z młodszymi tworzą bardzo 
dobre relacje i budują więź międzypokoleniową. Dom Dziennego Po-
bytu „Senior +”, to miejsce, w którym każdy senior znajdzie dla siebie 
ciekawe zajęcia, być może wyjdzie z grupą na basen lub pojedzie na 
niezapomnianą wycieczkę. Możliwości i sposobów spędzenia czasu 
jest bardzo wiele.

Seniorzy mile spędzali czas na spotkaniach ze swoimi przyjaciółmi 
z Domu Dziennego Pobytu Senior+ z Czerska w czasie już III Czerskiego 
spotkania Domów Senior+, z Gospodarstw Opiekuńczych Jastrzębca 
na Majówce iCekcyna podczas spotkania świątecznego, Domu Pomocy 
Społecznej w Wysokiej na zabawie Andrzejkowej oraz Balu Seniora 
w Klubie Seniora w Jeżewie. Cały rok towarzyszyły nam wycieczki 
kulturalne do opery, teatru czy kina.
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- w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
Powyższą uchwałą obniżono cenę skupu żyta do celów wymiaru po-
datku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 18 października 2019 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2020 (M.P. z 2019 r. poz. 1017) 
z kwoty 58,46 zł za 1 dt do kwoty 49,00 zł za 1 dt.
- w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Gostycyn na 2020 rok,
- w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych dla sołtysów Gminy Gostycyn,
- w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi na terenie nieruchomości oraz stawki takiej opłaty,
- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r.,
- w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gostycyn na rok 2020, 
- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostycyn,
- w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Dzienny Dom „Senior+” na 
terenie gminy Gostycyn i połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Gostycynie,
- w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior+” na terenie 
gminy Gostycyn i połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Gostycynie.

Ponadto na sesjach w ciągu 2019 roku Rada uchwalała zmiany w bu-

Wyszczególnienie Stawki lokalne

Grunty:

a) zw. z działalnością gospodarczą 0,87

b) pod wodami pow. stoj. lub płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych od 1ha

4,80

c) pozostałe 0,32

d) ozn. symbolem Bi 0,50

e) niezab. objętych obszarem rewitalizacji 3,15

Budynki:

a) mieszkalne 0,77

b) zw. z działalnością gospodarczą 16,16

c) kwalifikowane ziarno siewne 11,18

d) świadczenia zdrowotne 4,87

e) pozostałe 8,05

f) budynki gospodarcze 4,50

dżecie Gminy Gostycyn oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Na sesjach radni zapoznali się z:
1) „Sprawozdaniem z prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wraz z analizą wydatków za 2018 rok”,
2) „Informacją z działalności i funkcjonowania instytucji kultury na 
terenie Gminy Gostycyn”,
3) „Sprawozdaniem z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Go-
stycynie za 2018 r.”,
4) „Informacją z pracy asystenta rodziny”,
5) „Oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla gminy Gostycyn”,
6) „Informacją z realizacji programu współpracy za rok 2018 z organi-
zacjami pozarządowymi”, 
7) „Informacją w sprawie organizacji letniego wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Gostycyn w 2019 roku”,
8) „Informacją z realizacji uchwał Rady Gminy za 2018 rok”, 
9) „Raportem o stanie Gminy Gostycyn za 2018 rok”,
10) „Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gostycyn za 2018 rok”,

RADA GMINY GOSTYCYN
► Informacja z pracy Rady Gminy Gostycyn
w okresie od 21 lutego 2019 r. do 20 stycznia 2020 r.

W powyższym Rada Gminy odbyła 13 sesji, na których podjęto 89 uchwał.

Uchwałami podjętymi w tym czasie były m.in.:

- w sprawie ustalenia zaleceń i kierunków działania dla Wójta Gminy 
Gostycyn dotyczących wdrożenia procedur zmierzających do rozwoju 
gminnego budownictwa mieszkaniowego na terenie Gminy Gostycyn,
- w sprawie przyjęcia „Gminnego programu zapobiegania bezdomności 
zwierząt domowych na terenie Gminy Gostycyn,
- w sprawie zatwierdzenia bilansu za rok 2018 Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostycynie,
- w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Gostycyn na lata 2019-2024,
- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2029,
- w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej na terenie gminy Gostycyn,
- w sprawie ujęcia w wykazie kąpielisk na rok 2019 wydzielonego frag-
mentu wód powierzchniowych nad jeziorem Środkowym w Gostycynie 
(gm. Gostycyn) oraz określenia sezonu kąpielowego na wydzielonym 
obszarze,
- w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej,
- w sprawie likwidacji gminnej jednostki budżetowej – Klubu Dziecię-
cego „Bajkowa Przystań”,
- w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Żłobka, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Gostycyn, 
- w sprawie likwidacji filii Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Go-
stycynie, Szkoła Filialna w Wielkim Mędromierzu,
- w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Gostycyn,
- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gostycyn wotum zaufania,
- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawo-
zdaniem z wykonania budżetu gminy za 2018 rok,
- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2018 rok,
- w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Gostycynie,
- w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
- w sprawie zmiany nazwy i lokalizacji siedziby Publicznego Przedszkola 
w Gostycynie,
- w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz 
ENEA Oświetlenie sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie urządzeń oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Gostycyn oraz dokumentacji technicznej,
- w sprawie uchwalenia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Gostycyn 
na lata 2019-2034”,
- w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Gostycyn,
- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu,
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego obszarów położonych w obrębach 
geodezyjnych Gostycyn, Pruszcz, Piła i Łyskowo w Gminie Gostycyn, 
- w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości na terenie Gminy Gostycyn, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,
- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Obrady Sesji Rady Gminy Gostycyn – grudzień 2019

► POCZET RADNYCH I WÓJTÓW GMINY GOSTYCYN 1990-2020

Jan Paweł II powiedział: „Siła Państwa i jego rozwój zależą w dużej 
mierze od mądrej i sprawnej pracy samorządowców, tak aby dla 
wszystkich w domu ojczystym starczyło chleba i żeby nikt nie czuł 
się zapomniany.”

W 2020 roku mija 30 lat od powstania samorządu terytorialnego. 
W naszej gminie pierwsza inauguracyjna sesja Rady Gminy w Gostycy-
nie odbyła się 6 czerwca 1990 roku. Radni wybrali przewodniczącego, 
którym został Wiesław Kolczyński. Ponadto na sesji został ogłoszony 
pierwszy konkurs na wójta gminy w Gostycynie. Kandydowały trzy osoby: 
Piotr Broszkiewicz, Jerzy Kądziela i Edward Lewandowski (dotychcza-
sowy Naczelnik Gminy). W II turze radni wybrali Piotra Broszkiewicza. 
Przypomnijmy sobie ludzi, którzy pełnili lub nadal pełnią służbę dla 
gminy w latach 1990-2020.

I Kadencja Rady 
Gminy Gostycyn 1990-1994

Piotr Broszkiewicz – Wójt 

Wiesław Kolczyński 
– Przewodniczący Rady Gminy
Edward Burda 
– Wiceprzewodniczący
Jerzy Piechowiak 
– Wiceprzewodniczący 
(do 05.06.1992)

Zbigniew Galiński
Henryk Januszewski
Jan Juszczyk
Małgorzata Kęsik
Lucyna Kwasigroch
Alojzy Lutoborski
Kazimierz Napiontek
Witold Napiontek
Henryk Rompalski
Irena Semrau
Zdzisław Szamocki
Kazimierz Tatarek
Ryszard Wenderski
Jerzy Wosik
Zbigniew Zawadzki

II Kadencja Rady 
Gminy Gostycyn 1994-1998

Jacek Czerwiński – Wójt 

Wiesław Kolczyński 
– Przewodniczący Rady Gminy
Anna Ziegler 
– Wiceprzewodniczący
Kazimierz Jagła 
– Wiceprzewodniczący

Januariusz Barczyk
Henryk Januszewski
Jan Juszczyk
Leszek Jutrowski
Jerzy Kądziela 
Bogusław Kolasa
Wiktor Kowalewski
Józef Kudliński
Lech Krychowski
Edward Lewandowski
Jan Lenart
Jan Misiak
Kazimierz Napiontek
Edward Rohde
Ryszard Siewert

11) „Informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych”,
12) „Informacją o działalności świetlic wiejskich – diagnoza i plany”,
13) „Informacją o realizacji planu finansowego Gminnego Ośrodka 
Kultury w Gostycynie za okres od 1.01.2019 r. do 30.06.2019 r.”,
14) „Informacją o realizacji planu finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gostycynie za okres od 1.01.2019 r. do 30.06.2019 r.”,
15) „Informacją z wykonania planu przychodów i rozchodów oraz 
stanu należności i zobowiązań na dzień 30.06.2019 r. Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostycynie”,
16) „Sprawozdaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gosty-
cynie za I półrocze 2019 r.”,
17) „Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gostycyn za I pół-
rocze 2019 r.”,
18) „Propozycją promocji czytelnictwa wśród osób dorosłych w Gminie 
Gostycyn”,
19) „Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Gostycyn 
za rok szkolny 2018/2019”.

III Kadencja Rady 
Gminy Gostycyn 1998-2002

Jacek Czerwiński – Wójt 

Wiesław Kolczyński 
– Przewodniczący Rady Gminy
Jerzy Kądziela 
– Wiceprzewodniczący
Józef Kloska 
– Wiceprzewodniczący

Helena Ciżmowska
Janina Górecka
Kazimierz Jagła
Henryk Januszewski
Jan Juszczyk
Leszek Jutrowski
Janina Kołodziejska
Lech Krychowski
Ewa Lorczak
Jan Misiak
Konrad Pasternacki
Henryk Rompalski
Tadeusz Semrau
Ryszard Sucharski
Zbigniew Wilkos

IV Kadencja Rady Gminy 
Gostycyn 2002-2006

Jacek Czerwiński – Wójt 

Ryszard Kielbratowski 
– Przewodniczący Rady Gminy
Józef Kloska 
– Wiceprzewodniczący
Ryszard Siewert 
– Wiceprzewodniczący

Zenon Brząkała
Helena Ciżmowska
Jerzy Gumienny
Leszek Jutrowski
Jan Juszczyk
Jerzy Kądziela 

Janina Kołodziejska
Lech Krychowski
Ewa Lorczak
Wojciech Raddatz
Rompalski Henryk
Ryszard Sucharski

V Kadencja Rady Gminy 
Gostycyn 2006-2010

Jacek Czerwiński – Wójt 

Ryszard Kielbratowski 
– Przewodniczący Rady Gminy
Józef Kloska 
– Wiceprzewodniczący
Ryszard Sucharski 
– Wiceprzewodniczący

Andrzej Bonna 
Zenona Brząkała
Helena Ciżmowska
Jerzy Kądziela
Andrzej Kłos 
Janina Kołodziejska
Barbara Kołomyjska
Grzegorz Kot
Danuta Lutoborska
Jan Misiak
Małgorzata Rowińska-Pruska
Teresa Wera

VI Kadencja Rady Gminy 
Gostycyn 2010-2014

Jacek Czerwiński – Wójt 

Andrzej Bonna 
– Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Kłos 
– Wiceprzewodniczący
Adam Cymerys 
– Wiceprzewodniczący

Teresa Dullek
Jerzy Kądziela
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warsztaty nt. ochrony przyrody i pszczół, a także spotkania na terenie 
gminy, które pokazywały specyfikę pracy pszczelarzy.

Firma ZT Kruszwica S.A., inicjator programu „Z Kujawskim pomagamy 
pszczołom” oraz inicjatywy „Manifest Gmin Przyjaznych Pszczołom”, 
postanowiła wyróżnić 10 gmin, które podjęły w ramach programu 
najciekawsze oraz wyróżniające się działania. W tym gronie znalazły 
się: Białystok, Elbląg, Poznań, Pszczółki, Gostycyn, Legnica, Lubin, 
Szczaniec, Świeradów-Zdrój oraz Wołomin. Przedstawiciele gmin 
najbardziej zaangażowanych w ochronę owadów zapylających otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz wzięli udział w praktycznych warsztatach, 
podczas których mogli dowiedzieć się m.in. jak promować gminę przez 
aspekty środowiskowe i turystyczne.

Cieszę się, że dołączyliśmy się do akcji „Manifest Gmin Przyjaznych Pszczo-
łom”, mogę obiecać, iż nasza gmina będzie nadal propagować i wspierać 
działania na rzecz ochrony pszczół – dodaje Ireneusz Kucharski, Wójt 
Gminy Gostycyn.

► CLEAN UP THE WORLD 2019 w Gostycynie, czyli… podwodne 
porządki
Pod koniec września 2019 r. w Gostycynie trwały podwodne porządki. 
Pasjonaci nurkowania, strażacy, wodniacy, wędkarze i wielu ludzi dobrej 
woli z wielu miejsc, połączyli siły i posprzątali okolice i dno Jeziora 
Środkowego. Butelki i puszki w wodzie na nikim nie robią wrażenia. Do 
historii przeszły znalezione w jeziorze: znak drogowy, ławka czy sedes. 
To, co zostawiają po sobie turyści, potrafi zaskoczyć. – Najwięcej jest 
butelek po piwie, opon samochodowych i wiele rzeczy, które pozo-
stawiają ludzie podczas wypoczynku – wymienia Radosław Klunder 
z OSP w Cekcynie.

Ponad 20 nurków postanowiło więc wykorzystać swoje umiejętności 
i posprzątać dno jeziora środkowego w Gostycynie. – Co roku, przy 
okazji „Clean up the World”, staramy się wspomóc to nasze jezioro, 
bo, zacznijmy od tego, że jezioro nie jest w stanie się obronić, nie jest 
w stanie wchłonąć takich ilości śmieci jakie się tutaj znajdują, które 
generują turyści – zauważa Paweł Patoleta z Urzędu Gminy w Gostycy-
nie. Głównym celem tej akcji jest posprzątanie właśnie jezior w naszej 
gminie, bo one są naszym walorem turystycznym. Wielu turystów, 
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Zupełnie nowym podmiotem, który na zaproszenie Wójta wsparł 
osobowo nasze przedsięwzięcie, byli przedstawiciele Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego WODY POLSKIE. Tradycyjnie w akcji uczestniczą 
również wodniacy z Borowiackiego WOPR w Tucholi, Koła Wędkarskiego 
PZW z siedzibą w Gostycynie, a także grupa wodniaków z cekcyńskiej 
jednostki OSP. Za ciekawostki wyłowione z dna jeziora można uznać np. 
aluminiowy „zestaw śniadaniowy”, panel słoneczny, archiwalną, rosyjską 
pastę do zębów, nożyczki z różnym przeznaczeniem, zestaw kilkunastu 
okularów, pozostałość po rynnie spustowej, a nawet papierową walutę. 
Wójt Gminy ufundował drobne podziękowanie w postaci statuetek 
okolicznościowych oraz innych drobnych suwenirów.

► Powstała pierwsza w gminie Gostycyn farma 
fotowoltaiczna 
W miejscowości Przyrowa powstała pierwsza w tym rejonie farma 
fotowoltaiczna. Budowę mini elektrowni o mocy 1 MW o nazwie „GO-
STYCYN I” zleciła firma ENERGY SOLAR 6 Sp. z o.o. z Warszawy na 
działce dzierżawionej od okolicznego rolnika. Całkowita powierzchnia 
zajęta pod farmę wraz z infrastrukturą towarzyszącą wynosi 2,3 ha.

► Gmina Przyjazna Pszczołom
Gostycyn został wyróżniony w ramach III edycji inicjatywy „Manifest 
Gmin Przyjaznych Pszczołom”. Podczas uroczystego podsumowania 
tegorocznej edycji, w dniu 14 listopada 2019 r. w Warszawie, organiza-
torzy ogólnopolskiego programu „Z Kujawskim pomagamy pszczołom”, 
nagrodzili 10 gmin, które zrealizowały najciekawsze i wyróżniające się 
działania na rzecz poprawy warunków życia owadów zapylających. 

Gostycyn jest jedną z 269 gmin, które przyłączyły się do tegorocznej 
edycji „Manifestu Gmin Przyjaznym Pszczołom”, który jest częścią 
realizowanego od dziewięciu lat programu „Z Kujawskim pomagamy 
pszczołom”. W 2019 r. posadzono w gminie Gostycyn 1500 bylin i 50 
krzewów przyjaznych pszczołom. W Wiosce Miodowej powstał też 
piękny ogród o pow. 60 m2 w kształcie plastra miodu z 1000 kwiatów 
nektaro- i pyłkodajnych. Gmina realizowała także projekty dla sołectw, 
pomagając tworzyć skwerki kwiatowe i hotele wraz z poidełkami dla 
owadów zapylających. W ramach działań edukacyjnych odbywały się 

FUNDUSZ SOŁECKI
Fundusze sołeckie na 2020 rok
Ponad 290 000 zł przeznaczono na fundusz sołecki w miejscowościach 
Gminy Gostycyn. Fundusz sołecki to pula środków gminy zarezerwo-
wana dla sołectw w jej budżecie. Konkretne sołectwa mają prawo do 
wskazania zadań do realizacji. Fundusz Sołecki podlega takim samym 
rygorom, określonym w ustawie o finansach publicznych, jakim podle-
gają zwyczajne środki w budżecie gminy. Bo to też są środki publiczne. 
Trzeba więc przy ich wydatkowaniu kierować się zasadą oszczędności, 
gospodarności i celowości. Przedsięwzięcia wskazane przez mieszkańców 
konkretnego sołectwa do sfinansowania z funduszu nie mogą być jednak 
dowolne. Muszą odpowiadać warunkom i wymogom formalnym, które 
zostały określone w ustawie o funduszu sołeckim i w art. 7 ustawy 
o samorządzie gminnym.

Józef Kloska
Janina Kołodziejska
Grzegorz Kot
Grzegorz Lorczak
Danuta Lutoborska
Jan Misiak
Barbara Nitka
Ryszard Sucharski
Grzegorz Świetlik
Zofia Warmbier

VII Kadencja Rady Gminy 
Gostycyn 2014-2018

Ireneusz Kucharski – Wójt 

Ryszard Sucharski 
– Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Kłos 
– Wiceprzewodniczący
Józef Kloska 
– Wiceprzewodniczący 

Adam Cymerys
Krystyna Domek
Jerzy Kądziela

Grażyna Kida
Janina Kołodziejska
Dorota Konkolewska
Grzegorz Lorczak
Jan Misiak
Jerzy Ochała
Joanna Sobczyk 
Krystyna Tarkowska-Wamka
Jadwiga Zwolińska

VIII Kadencja Rady Gminy 
Gostycyn 2018-2023

Ireneusz Kucharski – Wójt 

Ryszard Sucharski 
– Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Kłos 
– Wiceprzewodniczący
Jan Misiak 
– Wiceprzewodniczący

Adam Cymerys
Katarzyna Henszczyk
Jerzy Kądziela
Grażyna Kida

OCHRONA ŚRODOWISKA
► Zadbano o aleję kasztanową
Nie jest to „zwyczajna” aleja kasztanowców, jakich w Polsce wiele. Chodzi 
o gostycyńską aleję zaewidencjonowaną jako POMNIK PRZYRODY. Sa-
morząd stara się w miarę możliwości utrzymać w możliwie jak najlepszej 
kondycji fitosanitarnej aleję, jednak walka jest bardzo nierówna. Drzewa 
co roku walczą z inwazyjnym szkodnikiem drzew. W tym celu Gmina 
poza zaangażowaniem własnych zasobów osobowych pracowników, 
stara się w pierwszej kolejności inicjować i zachęcać dzieci i młodzież 
szkolną do włączenia się chyba w najbardziej zasadną i efektywną 
walkę ze szkodnikiem w formie akcji grabienia liści. Dodatkowo co roku 
instalowane są specjalne pułapki lepowe z feromonem. Instalowane 

są również specjalne budki z wkładem feromonowym, pozwalające 
monitorować gradacje szkodnika. Innowacyjnym i zarazem naturalnym 
sposobem ochrony drzew jest zainstalowanie w bezpośredniej okolicy 
drzew kilkanaście budek lęgowych ptaków.

► Posprzątali jezioro Środkowe w Gostycynie
Tradycyjnie już w gminie Gostycyn, w dniu 25 maja 2019 r. zadbano 
o przedsezonowe sprzątanie jednego z najczęściej turystycznie odwie-
dzanych obszarów w gminie. Mowa o jeziorze Środkowym w Gostycynie.
Doskonale zdajemy sobie sprawę, że obszar organizowanych, corocznych 
akcji, wymaga naszego wsparcia, stąd organizowane są już cykliczne 
przedsięwzięcia w tym zakresie (sprzątanie każdego roku przed i po 
sezonie).

Miło nam również, poinformować, że oprócz stałej grupy podmiotów, 
które od lat angażują się w akcję, dołączają do nas zupełnie nowe 
podmioty i jednostki, którym dobro środowiska również nie jest obo-
jętne. Warto w tym miejscu wspomnieć o bydgoskim Stowarzyszeniu 
Nurkowej Ekipy Poszukiwawczej NAIADES. Stowarzyszenie w sposób 
wymierny wsparło akcję, czego efekty były zauważalne w ilości zebra-
nych odpadów.

Józef Kloska
Dorota Konkolewska
Marek Kwasigroch
Grzegorz Lorczak

Jerzy Ochała
Mateusz Sass
Joanna Sobczyk 
Jadwiga Zwolińska 

Spotkanie lokalnych władz z przedstawicielami Partnerskiej Gminy z Danii – lata 90.
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► Wypracuj w sobie dobry nawyk. Bądź EKO zgniataj 
butelki.
Przenieśmy się myślami do dnia, w którym firma „śmieciowa” wywozi 
odpady segregowane. W tym dniu z pewnością zwracamy uwagę na 
licznie wystawiane przed każdą nieruchomością, wypełnione po brzegi, 
worki do segregacji odpadów. Duma z pewnością rozpiera mieszkańców, 
którym dobro naszego środowiska jest szczególnie bliskie. Jest dobrze, 
bo ekologię, współodpowiedzialność za środowisko widać gołym 
okiem. Sukces tym większy im dalej sięgamy pamięcią. Kto jeszcze 7 
lat temu przed wprowadzeniem zmian w systemie gospodarki odpa-
dami nie wierzył w sukces wypracowania przez mieszkańców nawyku 
segregacji odpadami, teraz przeciera oczy. Jednak jest w tym widoku 
jedna, szczególna rzecz, która przykuwa uwagę. Skala wystawionych 
worków koloru żółtego. 3:1, 5:0, 12:3, to nie wynik meczu, a stosunek 
wystawionych worków, z których pierwsza liczba oznacza ilość worków 
koloru żółtego, a reszta, to pozostałe kolory.

W tym momencie należy przytoczyć słowa naszego tytułu ”Bądź EKO”. 
Oznacza to nie tylko aspekt ekologiczny ale i ekonomiczny.

Mało kto wie, że przekazywany przez firmę wywozową worek mieści 
w sobie średnio 30 szt. butelek z powietrzem. Prawie drugie tyle przyjmie 
ten sam worek jeżeli postaramy się o ich dobre zgniecenie. Niezgnie-
cione opakowania zabierają cenne miejsce we workach i pojemnikach 

KONKURS „KWIATOWA GMINA GOSTYCYN”

Celem konkursu jest edukacja ekologiczna miesz-
kańców gminy Gostycyn w zakresie estetyki 
i kultury kształtowania terenów zieleni w miejscu 
zamieszkania, utrwalanie wizerunku gminy Gostycyn 
postrzeganego jako gminy przyjaznej pszczołom.

Konkurs adresowany jest do mieszkańców gminy Gostycyn, 
wspólnot mieszkaniowych, które zgłaszają swoje ogrody 
przydomowe, ogrody społeczne, zieleńce. Zgłaszane przez 
uczestników obiekty muszą znajdować się na terenie gminy 
Gostycyn oraz minimum 50% gatunków roślin rosnących 
w obiektach zgłoszonych do konkursu, to rośliny przyjazne 
pszczołom!

Regulamin oraz karta zgłoszeń udziału w konkursie dostępne 
będą już niebawem w siedzibie Urzędu Gminy Gostycyn 
oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Gostycyn (www.
bip.gostycyn.pl). Wypełnione karty zgłoszeń można będzie 
przesłać pocztą lub złożyć osobiście w terminie od 10 maja 
do 31 sierpnia 2020 roku.

do segregacji, a co za tym idzie, muszą być częściej wywożone. Jest to 
jeden z głównych czynników, który ma wpływ na kształtowanie 
opłaty za odpady. 

Bądźmy zatem nie tylko ekologiczni ale i ekonomiczni.

DLACZEGO WARTO JESZCZE ZGNIATAĆ BUTELKI? 

JAKIE JESZCZE KORZYŚCI PRZEMAWIAJĄ ZA TYM ?

EKONOMICZNE– rzadszy transport firm wywożących odpady, a przez 
to mniejsze koszty opłaty śmieciowej. 

OSOBISTE – wystawiasz worek do odbioru z plastikiem zdecydowanie 
rzadziej, nie marnując czasu na ich przeniesienie w dzień wywozu oraz 
organizację tymczasowego miejsca na ich składowanie.

EDUKACYJNE – zmniejszasz objętość zgniecionych butelek w worku 
o szacunkowo 80% chronisz środowisko ale przekazujesz również dobre 
nawyki młodszemu pokoleniu. 

ŚRODOWISKOWE – transport odpadów, a nie powietrza, to mniejsza 
częstotliwość odbioru tych odpadów, co przekłada się na mniejszą 
emisję szkodliwych substancji emitujących przez śmieciarki.

Na zakończenie pamiętajmy. Mamy wpływ na nasze otoczenie!

DBAJMY O NASZE ŚRODOWISKO I FINANSE!

► POSPRZĄTAJ PO SWOIM PUPILU
Zanieczyszczone odchodami zwierzęcymi komunalne powierzchnie zieleni 
to ostatnimi czasy coraz bardziej zauważalna problematyka. Tereny, które 
w swoim zamyśle mają spełniać funkcje rekreacyjno-wypoczynkowe, 
coraz częściej omijane są przez docelowych użytkowników z uwagi 
na wszechobecne zwierzęce zanieczyszczenia. Jak dowodzą badania, 
odsetek właścicieli zwierząt domowych, sprzątający po swoich pupilach 
jest znikomy.

Problem ten dotyczy przede wszystkim silnie zurbanizowanych okolic 
osiedli na których powierzchnie zieleni w zasadzie coraz bardziej przy-
pominają prawdziwą przeprawę przechodnia po „polu minowym” niż 
sielski spacer po terenie rekreacyjno-wypoczynkowym. Nie wspominając 
o kwestiach mogących mieć bezpośredni wpływ na zdrowie ludzkie. 
Pamiętajmy, iż odchody zwierzęce mogą być przyczyną niebezpiecz-
nych chorób.

W odchodach psów występują drobnoustroje, które mogą być przyczyną 
chorób zakaźnych i pasożytniczych u ludzi. W kale psim stwierdza się 
m.in. występowanie drobnoustrojów, będących przyczyną toksokarozy 
i tasiemczycy, a także bakterii chorobotwórczych m.in.: Campylobacter, 
Salmonella i Yersinia. Koty zaś mogą przenosić liczne chorobotwórcze 
bakterie, grzyby, pierwotniaki i inne pasożyty w tym glistę kocią (Toxocara 
cati), toksoplazmę (Toxoplasma gondii), lamblie (Giardia intestinalis).

Zupełnie inna sprawa jest sezonowa pielęgnacja terenów zieleni i ko-
nieczność prowadzenia prac związanych z wykaszaniem.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, pod koniec lutego 
2019 r., Gmina Gostycyn zakupiła na razie 4 szt. pojemników, które 
„na próbę” zostały zainstalowane w miejscach, w granicach których, 
w głównej mierze ewidencjonuje się niezwłoczną potrzebę podnosze-
nia świadomości mieszkańców w tym kierunku. Pojemniki dodatkowo 

Czy wiesz, że …

120 litrowy worek, taki jaki jest przekazywany mieszkańcom 
do segregacji odpadów, mieści około 30 butelek pełnych 
powietrza. Zgniecionych jesteśmy w stanie włożyć do worka 
do 60 sztuk. 

zostały wyposażone w rezerwuar do pobrania rękawiczek, które ułatwią 
realizację czynności określonej powyżej.

Pierwsze sztuki pojemników zamontowano na terenie zieleni w okoli-
cy ulicy Słonecznej w Gostycynie, w okolicach stadionu sportowego, 
w parku im. Henryki Grabowskiej w Gostycynie oraz w okolicy placu 
zabaw w Kamienicy.

którzy do nas przyjeżdżają, bardzo chwali czyste wody naszych jezior. 
Aby one były co roku takie czyste, musimy co roku organizować akcje 
sprzątania jezior i wokół tych jezior – podsumowuje Ireneusz Kucharski, 
wójt gminy Gostycyn.

Jezioro w Gostycynie i jego brzegi wolontariusze sprzątają dwa razy 
w roku: przed sezonem turystycznym i po jego zakończeniu.
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GAZYFIKACJA GMINY GOSTYCYN
Na podstawie podpisanego przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. 
i Gminą Gostycyn Listu Intencyjnego (14.06.2017 r.) i porozumienia 
o współpracy (01.10.2018 r.) rozpoczęły się wielokryterialne prace 
koncepcyjne, których wynikiem jest opracowanie inwestycji polegającej 
na gazyfikacji gminy Gostycyn.

W ramach inwestycji zostanie wybudowana stacja wysokiego ciśnienia 
o docelowej przepustowości Q=1000 m3/h oraz sieć gazowa w/c i s/c 
o łącznej długości ok. 16 km. Docelowa ilość przyłączy wyniesie ok. 
230 szt. o łącznej długości ok. 1,7 km. Koszt opłaty przyłączeniowej 
posesji do 15 m wynosi 2 350,00 zł, powyżej 15 m dodatkowa do-
płata 70 zł/m2.

W dniu 10 lutego 2020 r. odbyło się spotkanie z Dyrektorem oddziału 
Polskich Sieci Gazowych w Bydgoszczy, który zapewnił i przedstawił 
informacje o rozpoczęciu prac związanych z budową sieci gazowej w na-
szej gminie w m. Piła, Kamienica i Gostycyn. Zapewnił, iż planowane 
zakończenie prac projektowych wraz z pozyskaniem prawomocnego 
pozwolenia na budowę to luty 2021 roku. Natomiast zakończenie 
robót budowlanych przewidziane jest na lipiec 2022 roku.

Pod koniec 2020 r. odbędą się spotkania z przedstawicielami PSG Sp. 
z o. o. dla zainteresowanych przyłączeniem do sieci gazowej mieszkań-
ców miejscowości Gostycyn, Kamienica i Piła. Zorganizowane zostaną 
również w siedzibie Urzędu Gminy Gostycyn 2-3 razy w miesiącu dyżury 
pracowników PSG. W trakcie dyżuru można będzie złożyć wypełniony 
wniosek o określenie warunków przyłączenia, a także uzyskać pomoc 
w jego wypełnieniu. Pracownik będzie udzielał wszelkich informacji nt. 
gazyfikacji na terenie gminy oraz zasad przyłączania do sieci gazowej. 

Wnioski są do pobrania na stronie gminy: www.gostycyn.pl

WIOSKI TEMATYCZNE
► Górnicza Wioska w Złotej Edycji Dobrych Praktyk 
Rady Europy
Jest nam niezmiernie miło poinformować mieszkańców gminy, 
iż działająca na terenie gminy Gostycyn organizacja pozarzą-
dowa Górnicza Wioska, za swoje starania na rzecz promocji 
oferowanego przez siebie produktu, została doceniona w formie 
książkowej publikacji. 

Organizacja, a przez to gmina stała się tym samym jedną z trzech 
gmin/organizacji z Polski, które zostały wybrane jako złota 
praktyka Unii Europejskiej zaraz obok krajów takich jak Wielka 
Brytania, Norwegia, Francja, Belgia itd. Cieszymy się bardzo 
gdyż tę publikację w formie książki będą czytać miliony osób 
w Europie i na świecie. 

Można śmiało powiedzieć, że mała miejscowość w gminie Gostycyn 
błyszczy złotem w Europie. Stowarzyszeniu serdecznie gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów na rzecz promocji regionu.

► I miejsce dla Górniczej Wioski
Miło nam poinformować, że Rada XIX edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu „Sposób na Sukces” za najlepsze działania kreujące 
przedsiębiorczość na obszarach wiejskich wyłoniła tegorocz-
nych laureatów wśród, których I miejsce w kategorii inicjatywy 
społeczne otrzymała Górnicza Wioska z Piły. 

Honorowy Patronat nad XIX edycją konkursu „Sposób na Sukces” 
sprawuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. 
Gratulujemy!

► Europejskie Dni Dziedzictwa 2019 w Górniczej 
Wioski w Pile
Tegoroczne Europejskie Dni Dziedzictwa za nami. W dniach 
14-15 września 2019 r. w Górniczej Wiosce w miejscowości Piła 
w gminie Gostycyn, gościliśmy miłośników zabytków i historii 
z terenu województwa kujawsko-pomorskiego i pomorskiego. 

W ramach EDD 2019 goście mieli okazję skorzystać m.in z gry 
terenowej „Kuferek Wilhelma Krugera – wyprawa odkrywców”, 
urządzeń audioprzewodnika na historyczno-przyrodniczej ścieżce 
dydaktycznej, zajrzeć do sztolni upadowej podziemnej kopalni 
węgla brunatnego Montania, spotkać Skarbnika – ducha kopalni, 
zobaczyć model prezentujący kopalnie węgla z okresu dwudzie-
stolecia międzywojennego, obejrzeć pokaz wypiekania wafli na 
starej żeliwnej wafelnicy (ciasto według przepisu anonimowej 
mistrzyni fachu, która tajemną recepturę umieściła w specjal-

nym liście, który stowarzyszenie BUKO kiedyś odziedziczy) oraz 
wziąć udział w prezentacji odpalania starych lamp górniczych 
i skorzystać z wielu innych atrakcji.

► Ogród Miododajny w Wiosce Miodowej
Od września 2019 r., firma Ogrody Pilarscy z Tucholi realizowała 
zadanie pn. „Zakup i nasadzenie rodzimych roślin miododajnych 
stanowiących eksponaty do prowadzenia zajęć na przyrod-
niczej ścieżce edukacyjnej na terenie m. Wielki Mędromierz 
w gminie Gostycyn” dofinansowanego w wysokości 10 000 zł 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu.

Już na wiosnę tego roku zobaczymy efekt w postaci pięknie 
kwitnących kwiatów miododajnych. Nie możemy się już doczekać 
tysiąca rozkwitniętych kolorowych dywanów, a na nich owadów 
zapylających! Spośród rodzimych gatunków kwiatów zobaczymy 
m.in. goździki pierzaste, wrzosy zwyczajne, szałwie omszone czy 
rubekie okazałe. 

Ścieżka wraz z ogrodem posłuży do uzupełnienia wiedzy podczas 
zajęć edukacyjnych w Wiosce Miodowej, a także do obserwacji 
owadów podczas pobierania pożytków, przy odpoczynku i za-
spokajaniu pragnienia. W ogrodzie, w którym zostały wykonane 
dwie hexagonowe i jedna prostokątna skrzynia o pow. ok 60 m2, 
umieściliśmy także dwa duże domki dla zapylaczy z kaskadowym 
poidełkiem dla owadów.

SŁUŻBA ZDROWIA
„CENTRUM MEDYCZNE” W GOSTYCYNIE

Uśmiech pacjenta to nasz cel! 

Kontakt: ul. Bydgoska 14, 89-520 Gostycyn
e-mail: cmgostycyn@gmail.com 
Rejestracja telefoniczna
tel. 52 334 60 24

Godziny otwarcia:
Przychodnia otwarta poniedziałek – piątek w godzinach od 7:30 do 18:00

Godziny przyjęć w gabinecie lekarza POZ

poniedziałek – piatek od 8:00 do 18:00
Uprzejmie prosimy o wcześniejszą rejestrację telefoniczną pod nr tel. 
52 334 60 24 lub w rejestracji w godzinach otwarcia przychodni. 
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Zakres usług
Zakres usług w ramach umowy z NFZ:
•	 konsultacje lekarza podstawowej opieki zdrowotnej dla dorosłych 

i dzieci,
•	 promocja zdrowia i profilaktyka chorób,
•	 program profilaktyki chorób układu krążenia,
•	 usługi pielęgniarki i położnej podstawowej opieki zdrowotnej,
•	 szczepienia dorośli,
•	 szczepienia dzieci.

Profilaktyka:

Świadczenia lekarza POZ obejmują:
•	 profilaktykę chorób, w tym badania i porady w ramach profilaktyki 

wieku rozwojowego oraz szczepienia ochronne,
•	 świadczenia profilaktyki chorób układu krążenia,
•	 orzekanie o stanie zdrowia,
•	 udzielanie porad w leczeniu schorzeń, w tym zapewnienie diag-

nostyki laboratoryjnej oraz obrazowej i nieobrazowej (EKG., RTG., 
USG) zgodnie z obowiązującym wykazem,

•	 kierowanie do poradni specjalistycznych i na leczenie szpitalne,
•	 kierowanie na rehabilitację i leczenie uzdrowiskowe,
•	 wystawianie zaświadczeń dotyczących stanu zdrowia pacjenta,
•	 kwalifikowanie doświadczeń transportu sanitarnego w POZ i wy-

stawianie zleceń przewozów,
•	 wystawianie zleceń na realizację świadczeń pozostających w zakresie 

zadań pielęgniarki POZ.

Gabinet zabiegowy
W gabinecie zabiegowym bezpłatnie realizowane są poniższe zalecenia 
lekarza rodzinnego: 
•	 pomiar wagi,
•	 pomiar poziomu glukozy,
•	 pomiar ciśnienia tętniczego,
•	 EKG,
•	 iniekcje domięśniowe, dożylne, podskórne i śródskórne.

Punkt pobrań
Oferujemy Państwu szeroki zakres badań analitycznych. Materiał 
jest pobierany na zlecenie lekarza rodzinnego w ramach kontraktu 
z Narodowym Funduszem Zdrowia jak i odpłatnie zgodnie z życze-
niem zgłaszającego się pacjenta. Punkt poboru materiału do analiz 
laboratoryjnych jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:30 do 11:00.

Jak zostać pacjentem?
Jeżeli chcesz być objęty opieką: 
•	 lekarską,
•	 pielęgniarską (zabiegi, opieka domowa, profilaktyka),
•	 położniczą (opieka nad kobietą w każdym okresie jej życia – w cho-

robach ginekologicznych, w ciąży i połogu, nad noworodkiem 
i niemowlęciem),

wypełnij deklarację, którą otrzymasz w rejestracji. 

Punkt szczepień   
W ramach bezpłatnych usług dla ubezpieczonych punkt szczepień pro-
wadzi szczepienia dzieci w wieku od 0 do 18 lat, zgodnie z kalendarzem 
szczepień oraz szczepienia zalecane przez lekarzy. 

Dział fizjoterapii  
Dział fizjoterapii udziela świadczeń w ramach fizjoterapii ambulatoryjnej 
oraz domowej, wykonuje świadczenia w ramach umowy z NFZ oraz 
komercyjne. Skierowanie na zabiegi fizjoterapeutyczne wystawia lekarz 
ubezpieczenia zdrowotnego.
Pacjenci przyjmowani są w godzinach 13.00-17.00.

W ramach umowy z NFZ wykonujemy zabiegi:

I. MASAŻ
•	 masaż mechaniczny – aquavibron,
•	 masaż limfatyczny mechaniczny ( pneumatyczny ) – leczniczy.

II. FIZYKOTERAPIA
•	 galwanizacja,
•	 jonoforeza,
•	 elektrostymulacja mięśni,
•	 prądy diadynamiczne,
•	 prądy interferencyjne,
•	 prądy TENS,
•	 prądy TREBERTA,
•	 prądy KOTZA,
•	 ultradźwięki miejscowe,
•	 ultrafonoforeza,
•	 impulsowe pole elektromag. wysokiej częstotliwości,
•	 impulsowe pole magnetyczne niskiej częstotliwości,
•	 laseroterapia skaner,
•	 laseroterapia punktowa,
•	 lampa sollux.

III. KINEZYTERAPIA
•	 pionizacja,
•	 indywidualna praca z pacjentem (np. ćw. bierne, czynno-bierne, 

ćw. wg metod neurofizjologicznych, metody reedukacji nerwowo-
mięśniowej, ćw. specjalne, mobilizacje i manipulacje),

•	 ćw. czynne w odciążeniu i czynne w odciąż. z oporem,
•	 ćwiczenia czynne wolne i czynne z oporem,
•	 ćwiczenia izometryczne,
•	 nauka czynności lokomocji,
•	 wyciągi,
•	 inne formy usprawniania (kinezyterapia),
•	 ćwiczenia wspomagane.

IV. ZABIEGI PEŁNOPŁATNE
•	 masaż suchy – częściowy – min. 30 minut na jedną okolicę ciała,
•	 krioterapia miejscowa,
•	 kinesiology taping.

Po zakończonej serii zabiegów pacjent otrzymuje kartę informacyjną 
z opisem udzielonych świadczeń, którą przekazuje lekarzowi kierującemu.
Pacjentom posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełno-
sprawności zabiegi wykonywane są z pominięciem standardowej 
kolejki oczekujących.

SPORT 

► II Gminny Rajd Rowerowy 
Już drugi rok z rzędu Urząd Gminy w Gostycynie wraz z Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnym zorganizowały rajd rowerowy pod patrona-
tem Wójta Gminy Gostycyn. W sobotę, 25 maja grupa rowerzystów 
w asyście policji wyruszyła w kolejną przygodę. Trasa rajdu wiodła 
malowniczymi zakątkami naszej gminy, a także powiatu sępoleńskiego: 
Gostycyn-Wielka Klonia-Wałdowo-Komierowo-Mała Klonia-Bagienica-
Kamienica. Tegoroczny rajd oprócz akcentów sportowo-rekreacyjnych 
miał także wymiar historyczny. W rajdzie uczestniczył Pan Marek Sass 
– historyk, który wspaniale opowiadał o przeszłości tych ziem. Na 
zakończenie rajdu, w trakcie biesiady przy ognisku, w imieniu Wójta 
Gminy Gostycyn Pana Ireneusza Kucharskiego, koordynator sportu 
podsumował przebieg rajdu. 

► Relacja z Festynu Piłkarskiego w Pruszczu  
W ramach XI Dni Gminy Gostycyn, dnia 3 lipca 2019 r. odbył się ko-
lejny już Festyn Piłkarski w Pruszczu. Na początku odbył się Otwarty 
Turniej piłki nożnej 6 –piłkarskich o Puchar Wójta Gminy Gostycyn. 
Do rywalizacji przystąpiło aż 7 drużyn z terenu Powiatu Tucholskiego. 
Były to drużyny: Mali Giganci Pruszcz, 8 Przeciętnych Tuchola, No 
Name Team Tuchola, Buki Łyskowo, FC Mała Klonia, Byki Pruszcz 
i Myśliwiec Gostycyn.

► IV GRAND PRIX GOSTYCYNA W TENISIE STOŁOWYM
Pod koniec grudnia 2019 r. na hali Centrum Sportowo-Rekreacyjnego 
w Gostycynie odbyło się kolejne IV Grand Prix Gostycyna w tenisie 
stołowym. W imprezie wzięli udział najlepsi zawodnicy w tej dyscyplinie 
sportu z terenu powiatu tucholskiego i nie tylko. Padł rekord,  bowiem 
prawie setka miłośników tenisa zapełniła gostycyńską halę. Tym razem 
startowali mieszkańcy Lniana, Karolewa, Wełpina, Raciąża, Śliwic, Tu-
choli, Gołąbka i Cekcyna, Lubiewa, Bysławia i Koronowa. Oczywiście 
startowali także gospodarze czyli mieszkańcy gminy Gostycyn: rekru-
tujący się z Pruszcza, Bagienicy, Piły, Kamienicy i Gostycyna. Ogółem 
startowało ok. 97 zawodników w 7 kategoriach: młodziczki i młodzicy, 
kadetki i kadeci, seniorki i seniorzy oraz oldboye. Mecze były bardzo 
zacięte, wyrównane. Stały na wysokim poziomie. 

► Turniej Piłki Siatkowej „4 Puchary” w Gostycynie  
W dniach 28-29 września 2019 r. już po raz drugi odbył się Międzyna-
rodowy Turniej Piłki Siatkowej „4 Puchary” pod patronatem Posła 
na Sejm Pana Łukasza Schreibera. W gostycyńskiej hali Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnego gościły czołowe drużyny polskiej PLUS LIGI: 
TREFL Gdańsk, INDYKPOL AZS Olsztyn, BKS Visła Bydgoszcz oraz 
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PUH KAMIONKA
► ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG GMINNYCH

W ostatnich latach w Gminie Gostycyn nastąpiło nasilenie inwestycji 
drogowych. Utwardzenie dróg przyczyniło się do bezpieczeństwa 
i komfortu ich użytkowników. W związku z tym spółka „Kamionka” 
w Gostycynie znalazła nową możliwość rozszerzenia działalności po-
przez utrzymanie zimowe dróg. W celu realizacji usług w tym zakresie 
spółka zakupiła piaskarkę z pługiem. Do tej pory dla naszego regionu 
zima jest łaskawa, ale służby dyżurne spółki już wyjeżdżały nowym 
sprzętem do likwidowania śliskiej nawierzchni jezdni na terenie gminy.

► USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE SPÓŁKI
Kolejną ofertą „Kamionki” są usługi remontowe w mieszkaniach, domach 
jednorodzinnych, biurach oraz w obiektach użyteczności publicznej.  
W obecnych czasach ludzie pracujący mają mało czasu na prace do-
mowe, a tym bardziej na remonty mieszkań. Odpowiednie narzędzia 
i doświadczeni fachowcy to podstawa dobrze wykonanego remontu. 
Firma wykonuje remonty w następującym zakresie:
- malowanie, 
- montaż płyt gipsowych, ściany działowe, sufity podwieszane + 
oświetlenie,
- układanie glazury, terakoty, gresu, paneli podłogowych,
- murowanie, szpachlowanie, gładzie, wylewki,
- montaż drzwi, okien, futryn,
- montaż armatury i ceramiki sanitarnej.

► REMONT OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
W 2018 roku PUH Kamionka stała się właścicielami oczyszczalni ścieków 
w Przyrowie i Przyrówce. Budowle te istniały od 1997 roku i wymagały 

kapitalnego remontu. W ubiegłym roku zleciliśmy remont oczyszczalni 
w Przyrówce. Wartość robót wyniosła prawie 100 tys. zł. Biologiczne 
oczyszczanie ścieków następuje metodą osadu czynnego. Poszczególne 
fazy oczyszczania ścieków:
I faza – napełnianie reaktora ściekami surowymi,
II faza przepływu – dochodzi do napowietrzania filtra grubych za-
nieczyszczeń, zbiornika nadmiaru osadu oraz komory aktywacyjnej,
II faza – odmulanie i odprowadzanie pływających zanieczyszczeń,
IV faza – ścieki oczyszczone odprowadzane są z oczyszczalni rurocią-
giem do odbiornika, w postaci rowu melioracyjnego poprzez wylot.
Oczyszczalnia służy ponad 20 mieszkańcom. Niebawem rozpocznie się 
remont oczyszczalni w Przyrowie.

Spółka Wodna
► Prace melioracyjne 
Gminna Spółka Wodna w Gostycynie w 2019 r. zrealizowała ze środków 
własnych oraz dzięki dotacji:  

1. Wojewody Kujawsko-Pomorskiego:
•	 prace konserwacyjne na urządzeniach melioracyjnych obiekt Wielka 

Klonia miejscowość Kamienica oraz Przyrowa miejscowość Przyrówka 
gm. Gostycyn w skład których wchodziła renowacja rowu R-H3 
w miejscowości Kamienica oraz renowacja rowu R-J w Przyrówce, 
w wysokości 4 000,00 zł,

•	 renowację rowu melioracyjnego R-J na obiekcie Przyrowa w miej-
scowości Przyrowa w wysokości 15 000,00 zł.

2. Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego:
•	 prace konserwacyjne na urządzeniach melioracyjnych obiekt 

Przyrowa miejscowość Wielki Mędromierz gm. Gostycyn w skład 
w których wchodziła renowacja rurociągu na rowie R-J1, renowacja 
rowu R-J oraz zakup pokryw i kręgów studziennych do uzupełnienia 
na obiektach Gminnej Spółki Wodnej Gostycyn. Łączna wartość 
prac wyniosła 32 518,16 zł.

Łączny koszt wszystkich inwestycji Gminnej Spółki Wodnej wyniósł  
51 518,16 zł.

Netzhoppers KW z Niemiec. Pierwszego dnia zmagań, w meczach 
półfinałowych INDYKPOL AZS Olsztyn pokonał, dość gładko, drużynę 
NETHOPPERS KW 3:0 a TREFL Gdańsk pokonał BKS VISŁĘ Bydgoszcz 
również 3:0. W meczu o 3 miejsce NETHOPPERS KW pokonał BKS 
VISŁĘ Bydgoszcz 3:1. W meczu finałowym TREFL Gdańsk wygrał 
po bardzo zaciętym meczu INDYKPOL AZS Olsztyn 3:2

Mecze stały na wysokim poziomie, szczególnie finał mógł przypaść do 
gustu licznie zgromadzonym, miłośnikom siatkówki. Olsztyn prowadził 
już 2:1 i miał w 4 secie kilka piłek meczowych, niestety przegrał 4 seta 
i 5 seta i cały mecz 2:3 Licznie zgromadzeni kibice oglądali sety, które 
kończyły się minimalną przewagą, niektóre po 30 pkt. 

Wspaniałe zagrywki, potężne ataki, skuteczne bloki i obrony to wszystko 
można było podziwiać w ostatni weekend w Gostycynie. W drużynach, 
pomimo osłabień (Mistrzostwa Europy i Puchar Świata), aż roiło się od 
gwiazd światowej siatkówki m.in.: 
•	 MATEUSZ MIKA – Mistrz Świata (2014) medalista Mistrzostw Europy 

i Pucharu Świata,
•	 PAWEŁ WOICKI – Mistrz Europy (2009) i medalista Ligi Światowej.
•	 WOJCIECH GRZYB – viceMistrz Świata (2006), 
•	 BARTOSZ FILIPIAK – medalista LIGI Narodów,
•	 PABLO CRER – wielokrotny MISTRZ AMERYKI POŁUDNIOWEJ,
•	 WOJCIECH ŻALIŃSKI – reprezentant Polski,

•	 JAN HRDAVA – reprezentant Czech.

I jakby tego było mało, na ławce trenerskiej:
I trener TREFLA Gdańsk MICHAŁ WINIARSKI – Mistrz Świata (2014), 
Vice-mistrz Świata (2006), medalista Ligi Światowej I Pucharu Świata

A oto końcowe wyniki turnieju:
I miejsce – TREFL Gdańsk – Puchar Posła na Sejm Łukasza Schreibera,
II miejsce INDYKPOL  AZS Olsztyn – Puchar Wójta Gminy  Gostycyn 
Ireneusza Kucharskiego,
III miejsce NETHOPPERS KW – Puchar Przewodniczącego Rady Gminy 
Gostycyn Ryszarda Kucharskiego,
IV miejsce BKS VISŁA Bydgoszcz – Puchar Komendanta Ośrodka Do-
skonalenia Kadr Służby Więziennej Sławomira Paszkowskiego.

Puchary wręczali pp. Wójt Gminy Gostycyn Pan Ireneusz Kucharski, 
Radny Gminy Pan Adam Cymerys oraz Komendant ODK SW w Zaciszu 
Pan Sławomir Paszkowski

W przerwie pomiędzy meczami w krótkim przemówieniu Poseł na Sejm 
Pan Łukasz Schreiber życzył wszystkim drużynom sukcesów sportowych 
a mieszkańcom gminy, wszelkiej pomyślności. W przerwach pomiędzy 
setami odbywało się losowanie nagród ufundowanych przez Wójta 
Gminy Gostycyn, odbyła się także zbiórka charytatywna do puszek na 
rzecz zmagającego się z chorobą Wiktora. Prowadzenie imprezy i ob-
sługa muzyczna pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury, za wyżywienie 
odpowiadał Spółdzielnia Socjalna „Borowiacki Wigor”, pomocy udzieliły 
też jednostki OSP z terenu gminy. Dziewczęta z sekcji siatkarskiej CSR 
podawały piłki a dziewczynki ze SP w Gostycynie wycierały parkiet. 
Noclegi dla drużyn przygotował ODK SW w Zaciszu. Za przebieg 
imprezy odpowiadali pracownicy Centrum Sportowo-Rekreacyjnego 
w Gostycynie. Imprezę relacjonowali: TOKIS PRESS, telewizja „Krajna” 
oraz patron medialny Tygodnik Tucholski. 

Za nami kolejne święto siatkówki, wspaniała impreza sportowa a także 
sprawdzian dla wielu służb działających na terenie naszej gminy, które 
ten egzamin zdały celująco.

► Sylwestrowy turniej szachowy
W dniu 31.12.2019 roku w salce szachowej przy Centrum Sportowo- 
-Rekreacyjnym w Gostycynie rozegrano otwarty Sylwestrowy Turniej 
Szachowy o puchar Wójta Gminy Gostycyn w kategorii szkół podsta-
wowych. Na starcie stanęli zawodnicy i zawodniczki nie tylko z gminy 
Gostycyn ale i goście z innych miejscowości. Rywalizacja była bardzo 
zacięta ale prowadzona w atmosferze fair play. Do ostatniej kolejki  
walczono o zwycięstwo. Ostatecznie najlepsi okazali się goście z Tucholi. 
Czołowe miejsca zajęli: Marcin Wojciechowski, Mateusz Wojciechowski, 
Mirosław Święcicki, Ksawery Ferensztain, Milena Wojtas, Zuzanna Wojtas.
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Lampa cudów – nowy program promujący 
zabytki gminy Gostycyn

„Lampa CUDÓW” to nowy cykl programów o rozrywkowym charakterze. 
Głównym celem jest promocja gminy Gostycyn, poprzez zabytki. Program reali-
zowany jest przy współudziale Izby Pamięci Zabytków w Wielkim Mędromierzu, 
której kustoszem jest Zbigniew Brzuchalski, Urzędu Gminy w Gostycynie oraz 
Telewizyjno-Filmowej Agencji Promocyjnej i portalu tokis.pl.

Prowadzącymi są: Zbigniew Brzuchalski oraz Mariusz R. Fryckowski, który jest 
również pomysłodawcą i reżyserem cyklu. Program utrzymany jest w szybkim 
tempie i ma bardzo swobodny charakter. Pierwszy odcinek pojawił się we 
wrześniu 2019 r. Nakręcone do tej pory odcinki odkrywają świat motocykli, 
muzyki, czy filmu.

URZĄD STANU CYWILNEGO
► JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE
W roku 2019 oraz z początkiem 2020 roku obchodziliśmy w naszej 
gminie Jubileusze Małżeńskie. 

Dnia 8 lutego 2019 r. odbyła się uroczystość jubileuszowa Złotych 
Godów małżeństw zamieszkujących naszą gminę. Wśród świętujących 
rocznicę jakże pięknego jubileuszu znaleźli się Państwo:
Aniela i Józef Błajek,
Teresa i Witold Mazalon,
Czesława i Chryzanty Okonek,
Jadwiga i Edward Weyna,

natomiast dnia 30 stycznia 2020 r. swoje święto obchodzili Państwo:
Genowefa i Ryszard Grzeca,
Łucja i Stanisław Gwizdała,
Maria i Henryk Krawisz,
Róża i Roman Kubaccy.

Wójt Gminy Ireneusz Kucharski w asyście Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Hanny Kufel przywitał Szanownych Jubilatów oraz wyraził 
wielki szacunek dla ich wytrwałości i wzajemnego zrozumienia podczas 
wspólnie przeżytych lat. Za zgodność pożycia małżeńskiego i trud, 
jaki włożyli dla dobra założonej przed pół wiekiem rodziny, docenieni 
zostali przez nasze Państwo. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej uroczystej dekoracji medalami dokonał Wójt Gminy Gostycyn. 
Dodatkowo Jubilaci otrzymali pamiątkowy list gratulacyjny, upominek 
oraz kwiaty. 

Jubilatom jeszcze raz życzymy przede wszystkim dużo zdrowia, radości, 
uśmiechu oraz wielu chwil spędzonych w gronie najbliższych.

Najpopularniejsze imiona dzieci nadawane w roku 
2019 w naszej gminie:
Dziewczynki: Marcelina, Lena, Zofia, Hanna, Iga
Chłopcy: Jakub, Sebastian, Franciszek, Wojciech, Szymon 

Urząd Stanu Cywilnego w Gostycynie w 2019 roku 
zanotował:
Urodzeń – 59
Zgonów – 48
Małżeństw – 32

ODESZLI OD NAS
Śp. Ewa Kłos (1950-2019) – wieloletni 
samorządowiec, Sekretarz Urzędu 
Gminy, Zastępca Wójta Gminy, 
Dyrektor GZO w Gostycynie.

W dniu 5 grudnia 2019 r. pożegnaliśmy 
Ewę Kłos – kobietę „instytucję”, 
samorządowca, działaczkę społeczną 
i oświatową, która całym sercem 
umiłowała swoją małą ojczyznę – 
gminę Gostycyn, dla której rozwoju 
poświęciła znamienitą część swojego 
życia i aktywności zawodowej. Do 
pracy w różnych strukturach Gminy Gostycyn uzyskała merytoryczne 
przygotowanie kończąc między innymi Policealne Technikum Ekonomiczne 
oraz Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Bydgoszczy. Tym samym potrafiła 
umiejętnie łączyć sprawy finansowe ze sprawami ludzkimi. Przygodę 
z samorządem rozpoczęła już w 1968 roku, podejmując pracę 
w Gromadzkiej Radzie Narodowej w Gostycynie. Przez kolejne 42 
lata pracowała w strukturach samorządu, między innymi do 1990 
roku jako Sekretarz Urzędu Gminy w Gostycynie. W związku z tym, 
iż zawsze pragnęła uczestniczyć w rozwoju oświaty na terenie naszej 
gminy, w 1996 r. objęła stanowisko Dyrektora Gminnego Zespołu 
Oświatowego w Gostycynie, jednocześnie pełniąc funkcję Zastępcy 
Wójta. Jednym z największych sukcesów był jej wkład w doprowadzenie 
do zakończenia budowy budynku Gimnazjum w Gostycynie.

Panią Ewę zapamiętamy jako osobę wyjątkową, oddaną sprawom 
gminy, wrażliwą na ludzkie problemy i potrzeby, której szczególnie 
bliskie były sprawy oświaty i troska o młode pokolenia.

Ewa Kłos zmarła w dniu 2 grudnia 2019 r. i została pochowana na 
cmentarzu parafialnym w Pruszczu.
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Wywiad z panią Marzeną Przytarską – 
mieszkanką Przyrowy

Wjeżdżam do pięknej malowniczej 
wioski, jednego z dziesięciu sołectw 
gminy Gostycyn – wsi Przyrowa. 
Naprzeciwko sklepu mieszka dzisiej-
sza nasza bohaterka Pani Marzena 
Przytarska.

Żyje w tej wiosce od dziecka, choć 
urodziła się w Tucholi. Wraz z mężem 
pracującym zawodowo prowadzą 
jeszcze maleńkie gospodarstwo, 
gdzie na małej działce sadzą i sieją 
warzywa, tak by całą zimę czerpać 
pożytki z „matki ziemi”. Witają 
serdecznie w progu swojego „cie-
płego domu”, gdzie mieszkają wraz 

z dziećmi: córką i dwoma synami. To tu realizują swoje pasje i to tu 
powstają ich produkty tradycyjne.

Pani Marzeno, ma Pani w swoim dorobku wiele podziękowań, 
ważne dla Pani nagrody i wyróżnienia, a wytwarzane przez Panią 
produkty zyskały sławę w kraju i za granicą. Oczywiście słynny 
Fjut, syrop z buraków. Cukier dawniej należał do produktów 
luksusowych. Proszę zatem opowiedzieć, jak to z tym syropem 
u Pani w domu było....

Po ukończeniu szkoły średniej pracowałam wspólnie z rodzicami 
w gospodarstwie. Bardzo lubiłam pleść z wikliny. Żyliśmy oszczędnie. 
Pożywienie wytwarzaliśmy sami. Chowaliśmy trzodę i drób. Mieliśmy 
ogród i sad. Cukier w dawnym, tradycyjnym pożywieniu ludowym 
wykorzystywano bardzo oszczędnie. Dlatego też niezwykle pomysłowe 
okazało się przerabianie buraków cukrowych domowymi sposobami. 
Uzyskany tą drogą produkt wykorzystywany był przede wszystkim 
do smarowania pieczywa, jako dodatek do pieczenia ciast, czy rodzaj 
słodyczy dla dzieci.

Rodzice cięli buraki krajalnicą, tzw. siekaczem, potem parowali je 
w parowniku, wyciskali sok starą drewnianą prasą, a następnie nastę-
powało odparowywanie w garnkach na placie z paleniskiem na drewno. 
Pamiętam ten smak, był specyficzny, „smak dzieciństwa”, starsi mówili, 
że ten smak wart był zachodu. Przechowywany był w kamiennych 
garnkach i słojach.

Tak, z opowieści wynika, że proces wyrabiania tego produktu był 
długotrwały i żmudny – to pracochłonna technologia?

Tak było. Dzisiaj jest łatwiej. Produkt nadal wytwarza się dość długo. 
Buraki tniemy krajalnicą. Zwykle to zadanie męża Józka. Parowanie 
następuje w kotle elektrycznym, potem proces wyciskania prasą. 
Odparowywanie w specjalnych garnkach, lecz już na kuchni gazowej. 
Wszystkie narzędzia i garnki wykonane są z materiałów kwasoodpornych.  
Początkowo wytwarzaliśmy syrop dla własnych potrzeb.

Jak zaczęła się promocja fjuta?

W domu kultury, w Gostycynie był przegląd teatrów. Poproszono bym 
zrobiła wystawę z wikliny, moich skromnych wyrobów. Wzięłam też kilka 
słoiczków syropu, tak na spróbowanie. Był to rok 2010. Pani Magdalena 
Kurpinowicz zrobiła zamówienie dla powiatu kilku drobnostek z wikliny, 
opowiedziałam, że robimy syrop z buraka cukrowego w domu. Festiwal 
Smaku w Grucznie – to były początki, pojechałam by zobaczyć. Wtedy 
dostrzegłam, że jest sporo stoisk z produktami tradycyjnymi. Były mio-
dy, wędliny, nalewki, wyroby z wikliny i sznurka, powidła strzeleckie 
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i wiele innych. To była dla mnie prawdziwa przygoda w Dolinie Wisły.

Pojechaliśmy rodzinnie na festiwal kukurydzy do Wieszczyc (jesień 2010 
rok), a nasze stoisko było ozdobione wikliną i produktami z piwnicy. 
Przeważał syrop z buraków.

Może chwilkę o wiklinie, bo to przecież było pierwsze....

Tak wiklina zaczęła się również w naszym gospodarstwie, jak wspomi-
nałam. Tę pracę pokazał mi dziadek Sylwester Galiński, który wyplatał 
kosze, a te służyły w gospodarstwie do zbierania ziemniaków i warzyw, 
początkowo wyplatane były kosze z wierzby. Prawdziwą szkołę plecion-
karstwa pokazała mi szwagierka, z którą byłyśmy na kursie. Później 
działały już wyobraźnia, książki. Dzisiaj wzorów szukam też w Internecie.

Pamiętam konkursy, do których zgłaszaliśmy naszych twórców, 
Pani też brała w nich udział.

Wiosną 2011 roku w konkursie „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki 
Regionów”, w Przysieku. „Fiut”(„Cyrop”) otrzymał wtedy II nagrodę 
za najlepszy regionalny i lokalny produkt żywnościowy w kategorii 
produktów pochodzenia roślinnego, a na Festiwalu Smaku w Grucznie 
również w 2011 roku, otrzymał wyróżnienie za smak roku pn.”Fiut 
syrop z buraków”.

Oglądam dyplomy i nagrody pisemne, dlaczego Pani Marzeno 
napisano tutaj fjut przez „i” krótkie?

Bo początkowo nie wiedziano jak jest z tą pisownią. Wyjaśniła mi to 
polonistka, piszemy fjut i tak jest na etykietach „Fjut syrop z buraka 
cukrowego”

Co dalej z nagrodami.....

Rok 2012 znów konkurs „Nasze Kulinarne Dziedzictwo” i nominacja. 
Otrzymałam za ten produkt „Perłę” i wniosek Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego o wpisanie na listę Produktów Tradycyjnych 
prowadzoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. I tak 27 lipca 
2012 r. Fjut/Cyrop zostaje umieszczony na tej liście zgodnie z ustawą 

o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków 
spożywczych oraz o produktach tradycyjnych.

Po drodze liczne wystawy, odwiedziny w sąsiednich gminach, po-
wiatach, udział w dożynkach – również wojewódzkich i krajowych, 
na kogo może Pani liczyć?

Mąż Józek choć pracuje poza gminą, w wolnych chwilach pomaga 
wytwarzając fjut, jeździ ze mną na festyny, urządza stoisko i opowiada. 
Nasz najmłodszy syn Jeremiasz wychował się na festynach (uśmiecha 
się). Dzieci również się angażują, mówią, że gdyby nie fjut nie znałyby 
świata. Pomaga bardzo gmina i Pan Wójt Ireneusz Kucharski – zawsze 
pamięta o tym co robimy.

To nie jedyny Wasz produkt, jest jeszcze słynna piołunówka tu-
cholska. To ciekawe zioło...

Wcześniej piołun w naszym gospodarstwie dawano kurczętom, indykom 
i koniom, kiedy miały „zołzy”, tu wtrąca mąż Józek. Pito również her-
batę, kiedy były problemy z żołądkiem. Dorośli pili piołun z dodatkiem 
alkoholu, pomocny był też na przysłowiowego kaca. Pomyślałam, że to 
takie gorzkie i nikomu nie będzie smakowało. Receptury nie podam, 
przepraszam, ale niech to będzie nasza tajemnica. Piołun, który rośnie 
na działce wszyscy traktujemy jako cenne zioło – nie jako chwast. 
Oczywiście stosujemy je w bardzo małych ilościach, bo w dużych może 
być trucizną. Nalewka osiąga najlepszy smak po dwóch latach i jest 
stosowana głównie na dolegliwości żołądkowe.

I następna nagroda...

Tak, konkurs w 2017 r. „Nasze Kulinarne Dziedzictwo” – Smaki Regio-
nów i Perła LGD Bory Tucholskie za piołunówkę tucholską (region).
Piołunówka zostaje również wpisana na listę produktów tradycyjnych 
17 maja 2019.

Występuje Pani w licznych programach radiowych i telewizyjnych, 
proszę nie być skromną...

Reprezentujemy naszą wieś Przyrowę, jako KGW, ostatnio zajęliśmy 
IV miejsce w konkursie organizowanym przez KOWR „Bitwa Regionów”. 
Byliśmy w programie „Obiad na już”, a nigdy nie zapomnę programu 
”Okrasa łamie przepisy”, gdzie nasz fjut był dodatkiem do potraw.

Józef – Pani mąż mówi, że ma żonę medialną królową prawdziwego 
fjuta w domu. Co Pani robi, gdy nie wytwarza swoich produktów?

Lubimy z mężem spacerować po górach, zwiedzać ciekawe miejsca, 
gotować, pływamy kajakiem. Moim ulubionym zajęciem jest zbieranie 
pocztówek, lubię tańczyć. Prowadzę ciekawe życie, a to co robię sprawia 
mi przyjemność. Cenię sobie rodzinę. Byliśmy z mężem ostatnio na 
Barbórce w Pile. No i zaczęłam morsować.

Proszę jeszcze powiedzieć jakie właściwości ma fjut?

Nasz produkt polecamy na przeziębienia, dla osób chorujących na 
anemię i dla kobiet w ciąży, ma właściwości wzmacniające organizm, 

wspiera rozwój prawidłowej mikroflory w jelitach. Uwielbiają go dzieci.

Pani Marzeno, dziękuję za rozmowę, życzę Państwu wiele zapału 
do dalszej pracy i wszystkiego dobrego dla całej rodziny.

W naszych Małych Ojczyznach kryją się wspaniałe skarby, nie zamykajmy ich 
w szkatułkach, piszmy o nich, objawiajmy maleńkie sekrety by zakorzeniać 
w naszych świadomościach fakty o tradycji, która powinna być dla nas 
wielką wartością. To dla mnie piękna lekcja, następna w moim życiu...

Rozmawiała: Dorota Gromowska Sekretarz Gminy

Krótka historia obrazu 
Matki Bożej trzymającej 
w objęciach Jana Pawła II

Sejm ustanowił rok 2020 
Rokiem Świętego Jana Pawła 
II. 18 maja 2020 r. będziemy 
obchodzić stulecie urodzin 
Karola Wojtyły, Ojca Święte-
go Jana Pawła II, to idealna 
okazja aby przypomnieć 
Państwu historię, w jakich 
okolicznościach obraz Matki 
Boskiej trzymającej w obję-
ciach Jana Pawła II znalazł 
się w sali narad Urzędu 
Gminy w Gostycynie.

W 1999 r. na Sesji Rady 
Gminy w Gostycynie podjęto Uchwałę obwołującą Ojca Świę-
tego Jana Pawła II Honorowym Obywatelem Gminy Gostycyn. 
W kontekście tego historycznego wydarzenia Radny Jerzy 
Kądziela złożył formalny wniosek, aby na sali obrad znalazł się 
godny tego wydarzenia wizerunek. Wniosek uzyskał akcepta-
cję. Radny Jerzy Kądziela pojechał na rekolekcje do pobliskich 
Laskowic. Tam przed sklepem w korytarzu wisiał obraz. Zapytał 
Panią, która obsługiwała w sklepie, czy obraz jest na sprzedaż. 
Nie miał wówczas wystarczającej kwoty pieniędzy przy sobie, 
więc poprosił, by ten obraz odłożono. W ciągu tygodnia Radny 
przywiózł obraz do Urzędu Gminy szczęśliwy, że udało się zrea-
lizować główną myśl i głęboką refleksję – w jednym wizerunku 
Matka, Królowa Polski i w Jej objęciach Totus Tuus Umiłowany 
Syn naszej Ojczyzny Jan Paweł II Wielki. Radny Jerzy Kądziela 
zapytał wójta gminy, czy w sali narad nie powinien być jeszcze 
krzyż? Wtedy włodarz odrzekł: „Pan kupi, ja powieszę”. Od tego 
też czasu w sali narad zawisł również krzyż naszego zbawienia, 
który zakupił Radny.
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Otwarcie Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gostycynie

Ze zbiorów UG Gostycyn.

Skwer przy skrzyżowaniu ul. Sępoleńskiej i Bydgoskiej 
(obecnie rondo). W oddali sklep wielobranżowy, jeden z pierwszych 
przejawów przedsiębiorczości po 1989 r.

„Śmieciarka” należąca do gminnej spółki KamionkaBudowa linii telefonicznej przez mieszkańców 
Gostycyna

Gostycyn – budynek „Gimnazjum” w budowie Założenie parku wiejskiego w Gostycynie 
(obecnie Park im. H. Grabowskiej)

Przypadająca w tym roku 30. rocznica powstania samorządu gminnego to doskonała okazja, 
by powrócić do wspomnień. Poniżej na wybranych zdjęciach zamieszczamy wycinek historii oraz 
dokonania samorządu gminy Gostycyn na przestrzeni lat 90. XX w.


